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Hvožďany ve vysílání 
České televize

Rožmitálská Slavnost královny Johanky

Při dětském dnu na hřišti ve Věšíně, 
který se konal v sobotu 4. června, si děti 
užily pěnovou párty, kterou pro ně při-
pravili věšínští hasiči.                      (ph)

Třemšínské listy
červenec 2022

Uzávěrka srpnového  
čísla bude ve středu 

20. července

V Rožmitále pod Třemšínem se konala 
v sobotu 18. června Slavnost královny 
Johanky. Její bohatý celodenní program 
přilákal do města stovky návštěvníků. 
Více se o této krásné tradiční akci dozví-
te uvnitř Třemšínských listů, na snímky 
se můžete těšit také v srpnové barevné 
příloze. Fotografie a videa z celodenního 
bohatého programu od profesionálních 
fotografů a kameramanů naleznete brzy 
na www.slavnostjohanky.cz a dalších 
komunikačních kanálech Podbrdského 
muzea.                                           (red)

Jedna éra skončila, další nás snad čeká

V neděli 5. června se stalo to, co kaž-
dý milovník národní házené tušil. Muži 
Spartaku Rožmitál sehráli poslední 
utkání a rozpustili družstvo. Po 47 le-
tech dospělácká házená ve Starém Rož-
mitále skončila. Od roku 1975, kdy par-
ta nadšenců, nynějších sedmdesátníků, 
tento sport v obci obnovila, se v mužstvu 
dospělých vystřídaly tři generace. Ta po-
slední to spolu táhla, trávila společné ví-
kendy a jezdila i s rodinami na výlety 
neuvěřitelných čtrnáct let. Poprvé v his-

torii staroměstské házené přivedla do 
Rožmitálu II. ligu a nebýt covidu, setrva-
la by v ní až do konce. Jedna éra skonči-
la, druhá nás snad čeká. Muži sice dre-
sy svlékli, ale hřiště osiřelé nezůstane. 
Desítky malých děvčat a chlapců právě 
pod vedením bývalých hráčů hrají dnes 
pět oblastních soutěží. Mládež je přísli-
bem, že za pár let budeme opět slýchat 
od dospělých hráčů: Rožmitál hází! Jak 
je vidět na snímku, s hráči se přišel roz- 
loučit snad celý Starý Rožmitál.       (jir)

Starostka Hvožďan Markéta Balková a 
kronikářka Marie Berchtoldová přijaly 
25. května pozvání do České televize do 
živého vysílání pořadu Sama doma. V 
rámci prezentace výstavy Má vlast ces-
tami proměn zde hovořily o obnově pa-
mátek na Hvožďansku. Záznam pořadu 
najdete na webu České televize v iVysí-
lání.                                               (mb)

Děti si ve Věšíně 
užily pěnovou párty

Rožmitálští vrátili 
na léto vlaky na trať 

Na trati z Rožmitálu do Březnice byla 12. 
června slavnostně obnovena alespoň na 
sezonu víkendová osobní doprava. Více 
se dočtete uvnitř vydání.                (red)
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Rožmitálští prvňáčci zažili 
svoji první školu v přírodě

Začátek června se v rožmitálské speciální škole nesl v duchu 
příprav a trénování na vystoupení pro seniory v Centru Rož-
mitál pod Třemšínem. V úvodu děti zarecitovaly básně, poté 
zahrály hudební divadelní představení O Červené Karkulce 
a zatancovaly. V závěru děti obdarovaly babičky i dědečky 
keramickými srdíčky, která samy vyrobily. Radost naši žáci 
udělali téměř 60 lidem, zasloužili si velký potlesk a odměnu 
ve formě pohoštění s ukázkou krásné zahrady. Opět se těšíme 
na další vystoupení.                            Mgr. Tereza Zemanová

Koncem května rozkvetlo pole před Věšínem záplavou červe-
ných květů jetele. Řada projíždějících řidičů využila barevné 
kompozice k pořízení fotografií.                       Ing. Pavel Hutr

Prvňáčci z rožmitálské Základní školy Jakuba Jana Ryby 
zažili v červnu svou první školu v přírodě. Na tři dny se 
stali piráty a skvěle si to užili. Hezké prázdniny všem 
přejí Petra Kropáčková, Renáta Lukášová, Aneta Studnič-
ková a všichni prvňáčci.                      Foto: archiv školy

Žáci ze speciální školy vystupovali 
pro seniory v Centru Rožmitál

Hvožďanští prvňáčci byli v Plzni

Žáci 1. stupně ZŠ a MŠ Hvožďany využili slunečný den 14. 
června k návštěvě ZOO a DinoParku v Plzni. Všichni se vrace-
li domů plni dojmů a zážitků.                                          (zš)

Záplava červených květů jetele

Rožmitál se opět rozezněl 
hudbou, konal se 34. FEDOM

V Rožmitále pod Třemšínem se konala svatojánská pouť, na 
kterou se do města sjeli provozovatelé pouťových atrakcí a 
stánkaři. Hlavní ozdobou pouti byl ale v neděli 22. května už 
34. ročník Festivalu dechových orchestrů a mažoretek (FE-
DOM), který na rožmitálském náměstí připravila Základní 
umělecká škola Jakuba Jana Ryby ve spolupráci s městem. 
Na této přehlídce se představil Dechový orchestr při Základní 
škole Švihov, Dechový orchestr mladých z tachovské základní 
umělecké školy, vystoupila Dechová kapela V Originál, spous-
tu příznivců přilákal Univerzální orchestr Základní umělecké 
školy J. J. Ryby a krásný program skvěle zakončilo odpoledne 
vystoupení Dechového orchestru mladých Základní umělecké 
školy Jakuba Jana Ryby s mažoretkami. Všichni, kteří se na 
zdárném průběhu akce podíleli, zaslouží velký dík.         (red)
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
vzhledem k tomu, že příspěvek píšu v 

den uzávěrky, tedy 20. června, okomen-
tuji na začátku příspěvku jeden den sta-
rou informaci, že nám odstoupil ministr 
školství. Napadlo mě podívat se, kolik 
že vlastně ministrů školství se vystřída-
lo v úřadě za dobu, co jsem jako ředitel 
převzal vedení dnešní Speciální základ-
ní školy Rožmitál p. Tř., což je od roku 
1994. Přesto, že je to cca sedm voleb-
ních období, bylo to plných 19 ministrů, 
popřípadě ministryň. Vše je nasměrová-
no k tomu, že do dvou letních měsíců 
již půjdeme s dvacátým, který si přinese 
opět trošku jiné představy a požadavky. 
Zajímavé je, že skoro pokaždé slyšíme a 
uslyšíme stoprocentně opět, jak je škol-
ství důležité, jak důležitá je stabilita, 
dlouhodobé vize atd. 

Druhou čerstvou zprávou je, že se 
rýsuje pomoc s drahými energiemi. Ne-
vím, jak vše nakonec dopadne, jaká výše 
příspěvku bude a komu bude určena, 
respektive kdo si bude moci požádat. 
Pokud to ale bude ve výši, jaká se pro-
slýchá, a energie budou za ceny, jaké 
se rýsují, pokud tedy vůbec plyn bude, 
nejsem si jistý, jestli to lidé nebudou i 
vzhledem k dalšímu zdražování vnímat 
jako výsměch. Uvidím, jak si poradíme v 
našem městě s novou smlouvou na dal-
ší rok na plyn, protože zatím není s kým 
smlouvu uzavřít a myslím si, že není bo-
hužel jasno ani na nejvyšších místech, 
co s touto strategickou surovinou dále.

V této zvláštní době zažil Rožmitál 
dvě zajímavé akce. První bylo zahájení 
městem objednaného letního víkendo-
vého provozu osobní vlakové dopravy 
do Březnice. Jsou to čtyři páry spojů 
denně. Věřím, že je to dobrý počin, který 
využijí i turisté, kteří si zvolí naše město 
jako nástupní místo při návštěvě Brd. 

Druhou akcí byla dva roky odsouvaná 
Slavnost královny Johanky z Rožmitálu, 
která byla druhou manželkou Jiřího z 
Poděbrad. Slavnost byla založena v roce 
2003 Hanou Křepelkovou a Marií Ka-
bátníkovou jakožto setkání místních a 
připomenutí historie města. Od té doby 
se slavnost výrazně posunula do nej-
významnější městské kulturní události 
roku, kdy se do programu zapojuje ne-
jen celé město a místní školy, divadel-
níci a spolky, ale umělci a rytíři z celé 
republiky a občas i ze zahraničí. Tak 
tomu bylo i letos, kdy tradiční úchvat-

ný kostýmový průvod 
v čele s Jiřím a Johan-
kou sledovalo na 2000 
návštěvníků. Slavnost 
byla však zahájena již 
v 10 hodin dopoledne 
v prostorách Podbrd-
ského muzea krásným 
vystoupením žáků a 
učitelů ZUŠ J. J. Ryby. Návštěvníci si 
mohli po celý den nakoupit na Far-
mářském a řemeslném jarmarku, který 
pořádala MAS Podbrdsko. Hlavní odpo-
lední program po slavnostním průvodu 
ozdobila mimo jiné vlajková a bubenic-
ká show Milites, která všechny uchváti-
la. Velkou sledovanost měla již tradiční 
soutěž siláků pod názvem Rožmitálský 
Bivoj, kteří letos poprvé bojovali o pu-
tovní sochu a finanční odměnu. Kdo 
třeba již příští rok porazí rožmitálského 
borce Miloše Zvelebila? Uvidíme, není to 
jednoduché! Slavnost by se neobešla bez 
hudebního pohlazení od pěveckého sbo-
ru Třemšínská kvítka, který vystoupil 
v nádherné atmosféře kostela sv. Jana 
Nepomuckého. Své diváky měl i velmi 
zajímavý večerní program v areálu Pod-
brdského muzea. Mé osobní poděkování 
za celý neopakovatelný den patří všem 
organizátorům, sponzorům a hostům 
naší akce!

Slavnost se konala za krásného poča-
sí, které vygradovalo v neděli 19. červ-
na a podle předpovědi má teplé počasí 
pokračovat i nadále. Tropické dny byly 
zatěžkávací zkouškou pro naše koupa-
cí místo, jak oficiálně říkáme koupa-
lišti, které se jako koupaliště vzhledem 
k přísným hygienickým požadavkům 
provozovat nedá. Přesto jsme před tře-
mi lety investovali zhruba dva miliony 
korun do nové filtrace a těší mě, že tuto 
službu občané kvitují a finance investo-
vané do pravidelné údržby jsou smyslu-
plně vynaloženy.

Od koupaliště plného dětí je již jen 
krok k připomenutí konce školního 
roku a zahájení prázdnin. Zatímco si 
děti budou užívat prázdnin a pedagogo-
vé zasloužené dovolené po školním roce 
plném výzev, věřme, že si na nejvyšších 
místech vyřeší problémy a budeme mít 
ministra, který pro nás bude vzorem. 
Přeji vám spokojené prožití prvního 
prázdninového měsíce, užijte si dovole-
nou, hodně sluníčka spoustu hezkých  
chvil.                            Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Mgr. Marie Trčkové  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 13. a 20. čer-
vence vždy od 13 hodin. Na schůzce je 
možné se předem domluvit telefonic-
ky na čísle 318 620 005 nebo 774 419  
790.                                               (red)

Rožmitálské stolní
kalendáře zdarma

Město Rožmitál pod Třemšínem 
připravilo pro své občany dárek 

v podobě stolního kalendáře na rok 
2023. Výdej kalendářů zdarma pro 
trvale hlášené obyvatele Rožmitálu 
pod Třemšínem a příslušných osad 

bude probíhat 

od 1. srpna do 30. září 2022 

v kanceláři Městského kulturního 
střediska na adrese Náměstí 6 

v Rožmitále pod Třemšínem, a to 

vždy v pondělí a ve středu 
od 8:00 do 17:00 

a v ostatních pracovních dnech 
od 8:00 do 14:00.

Každá domácnost si může 
vyzvednout jeden kalendář. Prosíme 

o předložení dokladu totožnosti.

Ke koupi budou kalendáře 
v infocentru, v Podbrdském muzeu 

a v prodejně paní Blanky 
Pazderníkové na náměstí.

Péče o novou výsadbu 
u Jezu v Rožmitále

Hospodář městských lesů města Rož-
mitál pod Třemšínem a zkušený lesník 
Miloslav Maroušek se věnuje právě neje-
nom městským lesům, ale i veřejné zele-
ni a pečuje zdarma ve svém volném čase 
o novou veřejnou výsadbu stromů u 
rybníka Jez. Miloslavu Marouškovi moc 
děkujeme.               Aleš Haluska, radní 

Redakci měsíčníku Třemšínské listy můžete kontaktovat na telefonním 
čísle 723 722 223 nebo na e-mailu tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

V den uzávěrky je třeba zaslat příspěvky do 17 hodin.
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Co je víra? Snadná otázka, myslíte? Jenže je víra a víra. Věřit 
Bohu je něco jiného než věřit v Boha. Zatímco věřit v Boha 
může kdekdo, dokonce ani ďábel nepochybuje o Boží existen-
ci, on to dokonce ví. Můžeme vidět nějakého člověka, tedy ne-
pochybujeme o jeho existenci, ale to ještě neznamená, že mu 
věříme. Farizeové věřili v Boha, ale nevěřil mu v jeho Synu, 
třebaže viděli tolik zázraků a slyšeli to, co nikdo před nimi. 
Věřit někomu znamená nejen nepochybovat o jeho bytí, ale 
svěřit mu svůj život, jako třeba horskému průvodci. Slovo víra 
– fides (lat.) se skládá ze dvou slov: facere – konat a dicere – 
mluvit. Pokud konám to, co mluvím, je má víra pravá. A tato 
víra mě zachrání. Sám Kristus to říká: „Vstaň a jdi, tvá víra tě 
zachránila.“ Věřit Bohu tedy znamená mít za pravdivé to, co 
Bůh říká a když to budu také dělat, budu jej milovat, půjdu k 
němu, dám se mu. Kde je taková víra, tam je milosrdenství a 
spása. Mnohokrát za těch třicet let kněžské služby jsem slyšel 
při křtu malého dítěte, jak rodiče vyslovili, že věří v Boha. Ale 
jejich život dokazoval, že mu nevěřili, nedělali to, co říkali… 
Pravá víra předpokládá odvahu věřit Bohu. Jaká je tvoje víra? 
Formální, nebo pravá, osobní? Svatý Augustin řekl: „Bůh je 
láska a je jí ve všem. Tato pravda, pokud jsme v ní cele uvěřili, 
je schopná proměnit celý náš život.“                       Pater Petr

SLOVÍČKO KNĚZE

Tradiční pouť na Třemšíně
Poutní mše svatá na Třemšíně s následným kulturním 

programem se tradičně uskuteční 
v neděli 7. srpna v 10:30.

V rožmitálské restauraci New Romance se konala 26. května 
Valná hromada Svazku obcí Mikroregion Třemšín. Zástupci 
obcí schválili zprávu nezávislého auditora o výsledku pře-
zkoumání hospodaření za rok 2021, závěrečný účet za rok 
2021, střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 až 2025, 
společně hovořili o dopravní obslužnosti a řešili řadu dalších 
společných témat, mezi nimiž bylo například i plánované ru-
šení stavebních úřadů.                                                   (red)

Zástupci obcí se sešli v Rožmitále

Slavnostní zahájení letní vlakové 
dopravy v Rožmitále pod Třemšínem
V neděli 12. června proběhlo slavnostní zahájení letní osobní 
dopravy na trati č. 204 v Rožmitále pod Třemšínem. Ve 12 
hodin starosta města Mgr. Pavel Bártl přivítal návštěvníky na 
vlakovém nádraží a zahájil pravidelný letní provoz osobních 
vlaků z Rožmitálu p. Tř. do Březnice a zpět. Vlakem z Březnice 
přijel i bývalý ministr dopravy Karel Havlíček, který též přiví-
tal návštěvníky a krátce promluvil o zrušení osobních spojů 
na této trati, které zrušilo nové vedení Středočeského kraje. 
Ve 12:30 byl představen a promítán dokumentární film Zá-
hada lokálek I. a poté Záhada lokálek II. Účastníci slavnosti 
dostávali pamětní lepenkové jízdenky a upomínkové předmě-
ty. Také měli možnost prohlídky motorové jednotky řady 814 
„Regionova“ a krátké jízdy po stanici. Vlak nabízí příjemné a 
čisté prostředí s pohodlnými sedačkami, wifi připojení, bez-
bariérové WC a výrazně usnadní cestování s jízdními koly, 
kočárky nebo osobám s tělesným postižením.

Díky pochopení představitelů Města Rožmitál pod Třemší-
nem můžete tuto trať využít k letním víkendovým výletům za 
krásami Podbrdska, případně jako přípoj k dalším vlakům v 
železniční stanici Březnice. Letní vlakové spojení nejen pro tu-
risty a cykloturisty můžete využívat o víkendech a svátcích od 
12. června do 30. října 2022.                             Petra Morová

Co nám chtěli tvůrci vzkazu sdělit 
za poselství, nevím. Klínové písmo 
to není, hieroglyf také ne a sánskrt 
neumím přeložit. Možná je to pros-
ba o rozšíření otevírací doby zám-
ku nebo o jeho uzavření.  Škoda, 
že ten vzkaz či prosbu tvůrci nena-
psali například do knihy návštěv, bylo by to srozumitelnější. 
Nerozumím smyslu tohoto projevu vandalismu, se kterým se 
setkáváme i na dalších místech v Rožmitále pod Třemšínem. 
Co však víme, že v době středověku se podobné “tvůrčí činy” 
trestaly veřejným pranýřem. Snad nám autora pomůže nalézt 
instalovaná fotopast. Martin Chmátal, Rožmitálský zámek, z. s.

Vandal poškodil zámeckou ceduli

Letní koncert
Rožmitálské Venkovanky
restaurace New Romance Rožmitál pod Třemšínem 

17. července od 15:00
V případě špatného počasí bude 
koncert ve společenském centru.

Před koncertem proběhne od 12:00 v restauraci New 
Romance výroční valná hromada Fanclubu Rožmitálské 

Venkovanky. Srdečně jsou zváni všichni členové fanclubu 
a také zájemci o členství.
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

15. 4. - 28. 9. Vedle stálých expozic je 
na ochozu galerie Podbrdského muzea 
k vidění výstava Kovo Věšín 1892-
2022 s podtitulem 130 let výrobních 
družstev ve Věšíně a Starém Rožmitá-
le. Výstava mapuje historii výrobních 
družstev, která produkovala nejen 
výrobky pro železnici. Otevírací doba je 
denně kromě pondělí od 9 do 12 a od 
13 do 17 hodin. Samostatné vstupné 
na výstavu plné je 40 Kč, snížené 20 
Kč nebo v ceně vstupného do stálých 
expozic muzea.
28. 5. – 30. 7. Zámek Rožmitál hostí 
výstavu uměleckých děl Karla Ma-
líka a Karla Halouna nazvanou My 
Karlové... Na zámku je otevřeno vždy 
v sobotu od 10 do 17 hodin, případně 
pro skupiny a skupinky po předchozí 
dohodě i jindy.  
25. 6. – 12. 9. Podbrdské muzeum 
hostí letní interaktivní výstavu Retro-
gaming. Počátky výpočetní techniky 
u nás. Přijďte si pohrát a zavzpomínat 
na divoké devadesátky! Vstupné na 
výstavu činí 50 Kč za osobu od 6 let, 
rodinné vstupné je 150 Kč. Otevřeno je 
od úterý do neděle vždy od 9 do 12 a od 
13 do 17 hodin. 
1. 7. – 18. 8. V rožmitálské knihovně 
bude opět probíhat oblíbená burza 
knih. Přijďte si vybrat a za dobrovolný 
příspěvek nebo i zdarma také odnést 
něco pěkného ke čtení.
15. – 30. 7. Na zámku v Rožmitále 
pod Třemšínem bude letní kino, a to 
v pátečních a sobotních termínech 15., 
16., 22., 23., 29. a 30. července. Za-
čátek promítání je vždy ve 21:00. Více 
informací a nabídku promítaných filmů 
najdete na facebookovém profilu Zámek 
Rožmitál pod Třemšínem. 
17. 7. U restaurace New Romance v 
Rožmitále pod Třemšínem se bude ko-
nat od 15:00 Letní koncert Rožmitál-
ské Venkovanky. V případě špatného 
počasí se koncert uskuteční v rožmi-
tálském společenském centru. Před 
koncertem proběhne od 12:00 v uve-
dené restauraci výroční valná hromada 
Fanclubu Rožmitálské Venkovanky. 
Srdečně jsou zváni všichni členové 
fanclubu a také zájemci o členství.
18. 7. V rožmitálské knihovně se bude 
konat od 17:00 workshop Tonyem 
Handmade, kde si každý může vyro-
bit svůj originální náramek. Zapsat 
se na workshop je možné v dospělém 
oddělení knihovny, na e-mailu tereza.
svecova@rozmitalptr.cz nebo také na 

telefonním čísle 777 750 144.
24. 7. Na nádvoří rožmitálského zámku 
bude od 10:00 cvičení jógy s Ivou 
Ceradskou. Více informací najdete na 
facebookovém profilu Zámek Rožmitál 
pod Třemšínem. 
13. 8. Ve Starém Rožmitále se bude 
konat netradiční, ale tady už tradiční 
výstava jeleních artefaktů na plotech v 
Aleji Johanky Jeleni v áleji se válejí 
spojená se sousedským posezením a 
pochutinami, co kdo přinese. Jedno-
denní akce začne mysliveckým halali v 
10 a skončí v 19 hodin.
26. – 27. 8. Na parkovišti u Podzámec-
kého rybníka se bude konat Rožmitál-
ský rockfest. Vystoupí na něm kapely 
Doga, Anarchuz, Pumpa, Donnie Dar-
ko, Uninvited, The Beautifuls, Bikkiny 
Shop, Bloody Rose, Small Town Life, 
Taranis, Soukromey pozemek, Syn-
drom, Deep Purple Revival a Magor 
City Orchestra.

Voltuš
30. 7. Ve Voltuši se uskuteční pouťový 
den. Od 8:30 začne druhý ročník Vol-
tušské klece, od 16:00 bude připraveno 
zábavné odpoledne pro děti a v 19:00 
začne pouťová taneční zábava. Hrát při 
ní bude skupina N. H. S. a vstupné je 
100,- Kč. 

Hudčice
2. 7. V Hudčicích se budou konat 
pouťové oslavy. Na parku bude od 
14:00 připraveno odpolední hudební 
vystoupení a v 18:00 začne mše svatá 
v místní kapličce. Od 20:00 se pak na 
parku uskuteční taneční zábava. 
22. 7. Na parku v Hudčicích se bude 
konat po setmění venkovní filmové 
promítání. Vybrán byl film Deníček 
moderního fotra.

Hoděmyšl
5. 7. Na hřišti v Hoděmyšli se uskuteč-

ní od 11:00 již XXXII. ročník „Memo-
riálu Čeňka Poláka v požárním útoku 
družstev mužů nad 35 let a žen bez 
omezení věku, pořádaného SDH Hodě-
myšl spolu s SDH Sedlice, TJ Sedlice a 
Obecním úřadem Sedlice.
5. 7. Na fotbalovém hřišti v Hoděmyš-
li se budou konat oslavy 20. výročí 
spolku TJ Sedlice. Začnou ve 14:00, 
o půl hodiny později zazní slovo před-
sedy, v 15:00 je naplánován fotbalový 
zápas TJ Sedice stará garda proti TJ 
Sedlice A tým a také proběhne předsta-
vení nových zápasových dresů A týmu. 
V 18:00 začne zábava, při níž bude k 
tanci a poslechu hrát hudební skupina 
Mildy Velíška. Pro děti bude připraven 
skákací hrad, na místě bude bohatá 
nabídka občerstvení. 

Hvožďany
2. – 3. 7. Ve Hvožďanech se uskuteční 
pouťové oslavy. Na návsi nebudou 
chybět pouťové atrakce a stánky, 2. 
července od 20:30 se uskuteční ve 
hvožďanském kulturním domě taneční 
pouťová zábava s kapelou Kudrnáči a 
na 3. července je plánováno od 16:00 
na prostranství u pohostinství Vagón 
hudební odpoledne opět s Kudrnáči. 
Tento den se budou také konat komen-
tované prohlídky Špejcharu a Muzea 
hasičstva podbrdského regionu, a to 
ve 14:00, 15:00  a 16:00. Čas je třeba 
rezervovat na čísle 318 696 227 nebo 
na e-mailu: podatelna@hvozdany.cz
9. 7. V Roželově na Mýtech na parketu 
u tenisových kurtů se bude konat ven-
kovní taneční zábava, při které bude 
hrát od 20:30 Víla A.
15. 7. Na prostranství u pohostinství 
Vagón ve Hvožďanech se koná od 21:00 
taneční zábava se skupinou Eges. 

Vševily
16. 7. V Pupu se bude konat od 18:30 
akce nazvaná Povídání o vševilských 
hospodách. Účastníci se dovědí 
zajímavosti o všech šesti prostorách 
od roku 1766. Hlavní slovo bude mít 
badatelka Edita Čechová, která zároveň 
poodhalí část dokončované publikace o 
historii obce Vševily.

Vranovice
30. 7. Na hasičském cvičišti ve Vrano-
vicích odstartuje v 11:00 Vranovický 
běh. Zápis bude od 9:00. Další infor-
mace jsou k nalezení na www.obec-vra-
novice.cz. Od 20:00 bude následovat 
večerní zábava.

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

U Restaurace New Romance se bude 
konat 17. července opět po roce Let-
ní koncert Rožmitálské Venkovanky. 
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Slavná výročí

Královna Johanka předala už poosm-
nácté svůj řád dámě, která se významně 
zapsala do paměti a do srdcí rožmitál-
ských. Tou letošní se stala paní Věra 
Halíková.

Celý svůj život zasvětila práci s dětmi. 
Dlouhá léta byla pedagožkou Základní 
školy Jakuba Jana Ryby, působila zde i 
jako zástupkyně ředitele školy a výchov-
ná poradkyně. Dokázala svou lásku k 
českému jazyku předat i svým nada-
ným žákům a žákyním, kteří dosahovali 
mnoha úspěchů v literárních soutěžích. 
S dětmi tvořila i školní časopis Školá-
ček, hrála s nimi divadlo.

Věnovala se obětavě i těm žákům, kte-
ří potřebovali více pozornosti, při doučo-
vání. Učila a učí dál, daleko nad rámec 
svých pracovních povinností.

Paní Věra miluje historii, dokáže sesta-
vovat rodokmeny, ale také má ráda svou 
zahrádku a je vynikající kuchařkou. Za 
její celoživotní práci jí osobně poděkova-
la královna Johanka z Rožmitálu a dě-

Osmnáctá Paní rožmitálská Věra Halíková

Osmnáctá Paní rožmitálská Věra Ha-
líková.                     Foto: Petr Beran

kujeme jí i my. Milá paní Věro, přejeme 
Vám pevné zdraví a hodně radosti do 
dalších let!                                     (pm)

Letní interaktivní výstava Retrogaming 
probíhá v galerii Podbrdského muzea od 
25. června do 12. září 2022. Můžete se 
těšit na pořádné „pařanské doupě“ plné 
historických počítačů a konzolí, kde si 
lze vyzkoušet řadu počítačových her z 
80. a 90. let 20. století, jako jsou třeba 
Pac-Man, Space Invaders, Prince of Per-
sia, Cannon Fodder, Doom, pro mladší 
generaci pak třeba Dynablaster, Lem-
mings nebo Vroom. Posezení u počíta-
čů doplňuje také herní automat s hrou 
Street Fighter II. Na závěsných panelech 
se dozvíte něco z historie počítačů od 
počátků do poloviny 90. let 20. století, 
počítačového pirátství a počítačových 
her. Ve vitrínách pak můžete zhlédnout 
vybrané exponáty ilustrující historii 
včetně prvních digitálních her, dobo-
vých odborných časopisů a literatury. 

Výstava je stylizována do 90. let 20. 
století a pro ty, kteří zrovna „nepaří“, je 
k dispozici devadesátkový odpočinkový 
koutek plný dobového čtiva, v tvůrčí díl-
ně si můžete vyrobit náramek přátelství 
nebo (za drobný poplatek) vlastní od-
znak – placku, poslouchat kazety s teh-
dejší hudbou nebo si vyzkoušet vytvořit 
dobový účes. 

Pro nejmenší připravilo Podbrdské 
muzeum herní koutek s populárními po-

Pojďte „zapařit“ na Retrogaming!

stavičkami z dobových seriálů – šmoulí 
domeček s kostýmy, portrétní focení s 
kačery z Kačerova, hraní s Medúzou ze 
stejnojmenné hitparády nebo tetris. Na 
recepci si pak lze zakoupit suvenýry či 
sladkosti z let devadesátých. 

Přijďte si pohrát do Podbrdského mu-
zea a zavzpomínat na divoké devadesát-
ky! Letní interaktivní výstava Retroga-
ming. Počátky výpočetní techniky u nás 
potrvá v galerii Podbrdského muzea do 
12. září 2022. Vstupné na výstavu je 50 
Kč za osobu od 6 let, rodinné 150 Kč. Ote-
vírací doba út-ne, 9-12 a 13-17 hodin. 
Těšíme se na vás!                           (pm)

Václav Hudeček oslavil 
životní jubileum 

Sedmého června oslavil své 70. naroze-
niny rožmitálský rodák a houslový vir-
tuos, pan Václav Hudeček. Tento mistr 
houslových tónů je známý svou brzkou 
kariérou, kdy již roku 1967 absolvoval 
jako patnáctiletý svůj první velký zahra-
niční koncert v Londýně s Royal Philhar-
monic Orchestra. Hned poté přešel do 
pedagogické péče legendárního houslis-
ty Davida Oistracha a absolvoval AMU v 
Praze. Za svou kariéru vystupoval neje-
nom v tuzemsku, ale i na těch nejpres-
tižnějších světových podiích (Carnegie 
Hall, Royal Festival Hall, Suntory Hall, 
Osaka Festival Hall, Sydney Opera a 
další). V roce 2007 mu prezident Václav 
Klaus udělil medaili Za zásluhy o stát v 
oblasti kultury a umění a roku 2015 zís-
kal prestižní italské vyznamenání Řád 
italské hvězdy. Soustavně také podpo-
ruje nastupující českou interpretační 
generaci. S oslavou letošních naroze-
nin bylo spojeno hned několik koncertů 
Václava Hudečka - s Plzeňskou filhar-
monií, s Filharmonií Bohuslava Marti-
nů ve Zlíně, s Českým filharmonickým 
sborem Brno nebo s mladými finalisty 
soutěže Virtuoss 4+ v zámecké jízdárně 
v Českém Krumlově. Od Ministerstva 
kultury obdržel medaili za šíření dobré-
ho jména kultury doma i v zahraničí Ar-
tis Bohemiae Amicis. Vedle toho získal 
také čestné občanství hlavního města 
Prahy.                                            (pm)

Výstava Kovo Věšín 1892-2022 
Na ochozu galerie Podbrdského muzea je až do 28. září k vidění výstava Kovo 
Věšín 1892-2022 s podtitulem 130 let výrobních družstev ve Věšíně a Starém 
Rožmitále. Výstava mapuje historii výrobních družstev, která produkovala ne-
jen výrobky pro železnici. Otevírací doba je denně kromě pondělí od 9 do 12 a od 
13 do 17 hodin.                                                                                         (pm)
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Slavnost královny Johanky je zpět!
V sobotu 18. června 2022 slavil lid z 
Rožmitálu a jeho okolí příjezd své milé 
a dlouho očekávané královny Johanky. 
Musel si na tuto tradici počkat dlouhé 
tři roky a o to slavnostněji ji vítal. Osla-
vu zahájili veselou hrou na flétnu žáci 
ZUŠ J. J. Ryby, pokračovali hbitým tan-
cem a dramatickým ztvárněním Alenky 
v říši divů. Publikum si z náměstí přive-
dl k Podbrdskému muzeu šašek Paleček 
posílen vlajkonoši a bubeníky Milites, 
neboť na náměstí už probíhal čilý ruch 
středověkého tržiště. Hbití vlajkonoši 
pak vedli lid do zámecké zahrady, kde 
předvedli se svými prapory ty nejrozma-
nitější kousky. Děti už čekaly na pohád-
ku Karkulka červená v podání loutko-
vého divadla Teartr Rajdo a některé si 
již odskočily ze zámeckého nádvoří, kde 
plnily řadu zábavných úkolů a řemesl-
ných dovedností, aby si nakonec vyslou-
žily Cejch Mistra Rychtáře. Kromě toho 
mohly vidět kvalitní rytířskou službu 
rytířů Družiny zámku Růže. K vidění 
byl i výcvik pěchoty Rattenschwanz a 
do rytmu si mohl zatančit ten, kdo se 
zaposlouchal do dobové hudby skupiny 
Consort Helveticus. Milovníci a chovate-
lé zvířat mohli celý den zhlédnout výsta-
vu drobného zvířectva na nádvoří spo-
lečenského centra. Brzy po obědě přišla 
chvíle přípravné fáze pro udatné siláky 
dychtící po překonání kance, nového a 
těžšího než posledně. Zvedali zvíře a tím 
si určili pořadí pro soutěž, která byla až 
na pozdějším bodu programu. 

Před čtrnáctou hodinou již spěchal 
lid vznešený i prostý k památné lípě, 
aby mohl spolu s rytířstvem, vlajkono-
ši a bubeníky doprovázet královnu Jo-
hanku. Vydala se na běloušovi po boku 
svého chotě Jiříka z Poděbrad od lípy 
přes nádvoří zámku a náměstím do při-
praveného přístřeší na louce u zámecké 
zahrady. Pro potěšení královského páru 
znovu předvedla své umělecké kousky s 
prapory skupina Milites, rytířskou bitvu 
pěchota Rattenschwanz a tanec za do-
provodu hudby skupina Lukrécie. Krá-
lovna svými díky a milým slovem potěšila 
svůj lid a obdarovala Paní rožmitálskou, 
kterou se stala pro rok 2022 zasloužilá 
pedagožka, paní Věra Halíková.

Pak přišla dramatická chvíle silácké 
soutěže Rožmitálský Bivoj. Byla zahá-
jena křtem zbrusu nové trofeje, která 
vzešla z rukou uměleckého kováře Ja-
roslava Válka. V samotné soutěži se 
utkalo osm siláků a do cíle donesl kance 
nejrychleji Miloš Zvelebil, který si uhá-
jil svoji pozici z roku 2019, kdy zvítězil 
poprvé. Právě on s potěšením zvedl nad 
hlavu železnou trofej.

Slavnostní den však ještě nekončil, 
svým zpěvem potěšil lid příbramský 
pěvecký sbor CantaVera, divadelním 
umem opět Teatr Rajdo, tentokrát Per-
níkovou chaloupkou, a v pozdní odpo-
ledne tradičně obsťastnila přítomnou 

královnu Johanku Třemšínská kvítka 
svým koncertem v kostele. Kdo měl po 
vydatném dni stále dost energie, mohl 
si zatančit v rytmu jazz-folkové skupiny 
Lilimat, indie rock skupiny The Silver 
Spoons nebo elektroswingu v režii DJ 
Jamese Winga. 

Nabitý program si vyžaduje také znač-
nou organizační oporu a zajištění, jak 
materiální, tak finanční. Proto je nutné 
velmi poděkovat všem, kdo se na slav-
nosti podíleli. Ve vzájemné spolupráci 
ji připravilo Město Rožmitál pod Třem-
šínem, Rosenthal z.s., MAS Podbrdsko 
z. s., Základní umělecká škola Jakuba 
Jana Ryby, Rožmitálský zámek z. s., 
Družina zámku Růže, Junák – český 
skaut, středisko Rožmitál p. Tř.

Celou akci podpořili svými dary tito 
partneři: Generálním partnerem byla 
firma SEAP s. r. o.; hlavními partnery 
firmy Kemmler electronic s. r. o., Rum-
pold s. r. o., TIMBEPLY s. r. o., Kovo Sý-
kora s. r. o., ELZAT spol. s r. o., BAEST 
s. r. o. a Kaiser s. r. o. Za partnery jme-
nujme firmy KUNST spol. s r. o., Euro 
Renting s. r. o., PT Computers s. r. o., 
RIOS Příbram s. r. o., Ecompro s. r. o., 
restaurace New Romance, STAMONT  
s. r. o., Příbramská tiskárna s. r. o., 
pivovar Herold a Augiášův chlév, dále 
přispěli Allianz s. r. o., Elektro Liška  
s. r. o., Minos CB s. r. o, Občerstvení 
Koupaliště, Řeznictví Dědič, Silniční 
stavby Svoboda s. r. o., Marek Bímon, 
Pavel Junek, Josef Matějka a Luboš 
Rom.

Velké díky za vydatnou pomoc patří i 
pracovníkům a pracovnicím Podbrdské-
ho muzea, Technických služeb i dalších 
složek města Rožmitál pod Třemšínem, 
zdravotnici Markétě Stehlíkové, Simoně 
Maierové za zajištění koní pro královský 
pár, Tomášovi Bílkovi za ztvárnění brat-
ra Palečka, Petru Chotívkovi za krále Ji-
říka a v neposlední řadě představitelce 
Johanky Bětce Bartákové. Role králov-
ny pro ni byla premiérová a o to raději 
můžeme konstatovat, že se jí zhostila 
věru s královskou šaramantností. Díky 
všem! Nyní už nezbývá nic jiného, jen se 
těšit na další rok, neboť pevně věříme, 
že i v roce 2023 budeme moci v našem 
milém Rožmitále přivítat svoji královnu. 
Zaškrtněte si pro jistotu ve svých kalen-
dářích sobotu 24. června 2023!      (pm)

Ve čtvrtek 26. května se v galerii Pod-
brdského muzea uskutečnil Pěvecký 
koncert Základní umělecké školy Jaku-
ba Jana Ryby. Vystoupilo i několik le-
tošních absolventů a zazněly mimo jiné 
písně J. J. Ryby Dar pilné mládeži. (pm)

V úterý 14. června se v zasedací síni rož-
mitálské radnice uskutečnila prezentace 
projektů studentek Ateliéru Salzmann 
Ústavu krajinářské architektury ČVUT. 
Za přítomnosti starosty města Mgr. Pav-
la Bártla, tajemnice Bc. Marcely Sladké, 
zastupitelů i zájemců z řad veřejnosti 
představily studentky své analýzy rožmi-
tálské krajiny, jejích hodnot, i náměty, 
jak by bylo možné veřejný prostor v kra-
jině i ve městě vylepšit. Následovala živá 
diskuse s místními. Výstava projektů je 
k vidění zdarma o víkendech na rožmi-
tálském zámku.                             (pm)

Pěvecký koncert žáků 
ZUŠ J. J. Ryby

Prezentace projektů
studentek na radnici

ˇ



a komunisty uvězněna, 
jako máma čtrnáctimě-
síčního syna. Při každém 
jejím vyprávění mrazilo. 
Miluška ale moc dob-
ře věděla, že je potřeba 
nelehké vzpomínky šířit 
dál, aby se už nikdy ne-

opakovaly. Účastnila se mnoha besed a 
debat napříč republikou a její příběh za-
chytil projekt Paměť národa. Její odva-
ha a smysl pro spravedlnost i svobodu 
byly a jsou obdivuhodné a příkladné pro 
nás všechny. 

Děkujeme za vše, paní Havlůjová. Ne-
zapomeneme.            Tomáš Brettl a PM 
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Vzpomínky
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
je v červenci uzavřena

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Dne 26. července uplyne osm roků, co 
nás opustila naše milovaná mamin-
ka, babička a prababička, paní Anna  
Kalová z Hutí pod Třemšínem. Dne 13. 
července uplyne 37 roků, co nás opus-
til náš milovaný tatínek, dědeček a pra-
dědeček, pan Ladislav Kala z Hutí pod 
Třemšínem. Nikdy na vás nezapomene-
me a stále budete žít v našich srdcích. 
Dcera s rodinou a syn s rodinou. 

Měla jsi ráda všechny ko-
lem sebe, tolik jsi chtěla žít, 
srdce se Ti zastavilo a Ty jsi 
musela bez slůvka rozlou-
čení navždy odejít. Zapla-
kal každý, kdo Tě měl rád, 

kytičku na hrob Ti můžeme už jen dát. 
Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, ten 
ví, co jsme ztratili, v našich srdcích ži-
ješ dál. Dne 18. července 2022 uplyne 
smutných pět let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustila manželka a babička, paní 
Anna Králová ze Sedlice. Stále vzpomí-
ná manžel, dcery Jana a Jiřka a vnou-
čata. 

Dne 20. července 2022 
tomu bude již pět roků, co 
odešel z tohoto světa pan 
Ladislav Kučera z Rožmi-
tálu pod Třemšínem. Za 
tichou vzpomínku děkuje 

manželka Alena s rodinou a sestra Jar-
mila s rodinou.

Dne 24. července by osla-
vila 90. narozeniny naše 
maminka, paní Marie  
Pejsarová. Kdo jste ji znali, 
věnujte jí tichou vzpomín-
ku. S láskou vzpomínají sy-

nové Miroslav a Václav s rodinami. 

Není dne, ve kterém by-
chom na Tebe nemysleli. 
Dne 8. července 2022 by 
oslavil své 41. narozeni-
ny náš nejdražší Ondra  
Šámal. Uteklo již čtrnáct 

bolestných let, kdy odjel a už se nevrá-
til. Tolik nám všem chybíš. Vy, kteří jste 
Ondru znali a měli jej rádi, věnujte mu, 
prosím, vzpomínku. S láskou maminka, 
Klára a Terezka s rodinami

Dne 8. července 2022 uplyne jeden rok 
od odchodu mojí milované družky, paní 
Hany Skopečkové rozené Hubené z 
Hlubyně, dlouholeté zaměstnankyně 
firmy Kovostar a Drukolis. Vzpomínám. 
Tvůj Jarda

Nikdy se nevrátí, co osud 
vzal, ale v našich vzpomín-
kách budeš žít dál. Dne 6. 
července to budou čtyři 
roky, co od nás odešel syn 
Petr Slavík z Rožmitálu pod 

Třemšínem. S láskou vzpomíná matka, 
dcera Jana, bratři Pavel a Jaromír a 
ostatní příbuzní. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. Děkuji. Dne 30. července 
by oslavil 50 let.

Dne 15. července 2022 
uplynou tři roky ode dne, 
kdy nás opustila paní  
Marie Trefná z Hvožďan. 
Kdo jste ji znali, věnujte jí 
s námi tichou vzpomínku. 

Stále vzpomínají synové Jiří a Karel s 
rodinami.

rrrr

rrrr

Dne 7. července by oslavila 67. naroze-
niny Andulka Žánová z Rožmitálu p. Tř. 
Nikdy na Tebe nezapomeneme.

Ve středu 15. června zemřela ve věku 93 
let Miluška Havlůjová, rozená Pomplo-
vá, z voltušské Pomplovy pily. Na své 
rodné Rožmitálsko, kde strávila své dět-
ství, vždy vzpomínala s láskou a při kaž-
dé návštěvě nebo telefonátu se zajímala 
o aktuální dění u nás. 

Její otec Jaroslav Pompl byl jednou z 
vůdčích osobností rožmitálského proti-
nacistického odboje. Po válce se rodina 
šťastně shledala, ale ne na dlouho. Otec 
byl po převratu ve vykonstruovaném 
procesu odsouzen jako nepřítel státu a 
prošel několika pracovními tábory. Mi-
luška nesklopila zrak a snažila se jmé-
no svého otce očistit. I ona byla zatčena 

Zemřela Miluška Havlůjová, Paní rožmitálská, 
laureátka ceny Paměti národa a politická vězenkyně

Miluška Havlůjová  Foto: Štěpán Hon

3. června 2022 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Michal Vacek, Jablonná 
a Petra Průchová, Rožmitál p. Tř.

4. června 2022
Věšín - u areálu RS Brdy 

Petr Šimandl, Praha 
a Petra Schůtová, Plzeň

10. června 2022
u lípy v Aleji Johanky z Rožmitálu

Jan Zapadlo, Praha 
a Marie Hlaváčková, Praha

POUŤOVÝ DEN 
VE VOLTUŠI

30. července 2022
08:30 	 2. ročník Voltušská klec
16:00 	 zábavné odpoledne 
	 pro děti
19:00 	 pouťová taneční zábava
	 se skupinou N. H. S. 
	 Vstupné je 100,- Kč 
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Oldřich Berka, Rožmitál p. Tř.
Tereza Blažková, Voltuš
Beáta Cintulová, Starý Rožmitál
Rozálie Čejková, Skuhrov
Adriana Černá, Rožmitál p. Tř. 
Jan Češka, Zalány
Amálie Češková, Zalány
Teodor Dostálek, Starý Rožmitál
Jonáš Fous, Rožmitál p. Tř.
Přemysl Hájek, Rožmitál p. Tř.
Marie Holečková, Rožmitál p. Tř.
Jakub Jaroš, Rožmitál p. Tř.
Štěpánka Kaiserová, Hutě p. Tř.
Jasmína Kardová, Rožmitál p. Tř.
Matyáš Kočnar, Pňovice
Jakub Kolář, Rožmitál p. Tř.
Eliška Kolářová, Rožmitál p. Tř.
Jakub Kříž, Pňovice
Matěj Matyaš, Rožmitál p. Tř.
Rozárka Melicharová, Starý Rožmitál
Anna Mihalková, Hoděmyšl
Nela Minaříková, Rožmitál p. Tř.
Vojtěch Neruda, Rožmitál p. Tř.
Jan Nusl, Pňovice
Josef Nusl, Pňovice
Šimon Pazderník, Rožmitál p. Tř.

V obřadní síni Městského úřadu v Rož-
mitále pod Třemšínem se konalo do 
uzávěrky červencových Třemšínských 
listů šest obřadů, při nichž byli přivítání 
noví občánci. Tradiční vítání na dlou-
hou dobu přerušila opatření proti šíření 
nemoci Covid-19, a tak při některých 
z obřadů zcela netradičně pobíhaly už 
poměrně velké děti, které kolébce dávno 

odrostly. Přesto nechtělo město žádné z 
dětí ani jejich rodiče o tuto milou udá-
lost připravit. 

Slavnostní obřady uvítání nových ob-
čánků města Rožmitála pod Třemšínem 
a obcí Sedlice a Vranovice se zatím ko-
naly ve dnech 31. května, 2. června a 16. 
června. Nové občánky přivítaly zastupi-
telky Mgr. Věra Bártlová a Mgr. Květa 

Jeníčková. Za obec Sedlice byl přítomen 
starosta Ing. Jiří Čech a za obec Vrano-
vice starostka Blanka Strnadová. 

Krásná kulturní vystoupení si připra-
vili žáci Základní školy Jakuba Jana 
Ryby pod vedením učitelek Ivy Hořejší, 
Aleny Šmolíkové a Radomíry Bláhové. 
Rodiče obdrželi pamětní list, finanční 
příspěvek a květinu.                      (red)

Vojtěch Pazderník, Starý Rožmitál
Matouš Pilík, Rožmitál p. Tř.
Petr Polák, Rožmitál p. Tř.
Julia Poliščuk, Pňovice
Štěpán Pospíšil, Rožmitál p. Tř.
Martin Pupiš, Rožmitál p. Tř.
Jakub Sadílek, Rožmitál p. Tř.
Aneta Schmidtová, Vranovice 
Marie Slováková, Rožmitál p. Tř.
Viola Sovová, Voltuš
Damián Spilka, Rožmitál p. Tř.
František Stehlík, Rožmitál p. Tř.
Stela Stöcklová, Rožmitál p. Tř.
Štěpánka Suchanová, Sedlice
Adam Šlambor, Strýčkovy
Martin Šourek, Rožmitál p. Tř.
Eliška Štefanová, Rožmitál p. Tř.
Zorka Štěrbová, Rožmitál p. Tř.
Filip Štolba, Pňovice
Daniel Švehla, Starý Rožmitál
Anna Taračková, Rožmitál p. Tř.
Elizabeth Taračková, Rožmitál p. Tř.
Jaroslav Veruňák, Rožmitál p. Tř.
Ema Vlas, Rožmitál p. Tř.
Stela Vlas, Rožmitál p. Tř.
Viktor Vostrovský, Rožmitál p. Tř.

V seznamu jsou uvedené pouze děti, jejichž rodiče dali ke zveřejnění souhlas.

V obřadní síni Městského úřadu v Rožmitále 
pod Třemšínem byly přivítány tyto děti: 

V Rožmitále se konaly obřady uvítání nových občánků
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Pro děti:
qqHraní společenských her – 4. 7. 
- Přijďte si zahrát různé společenské 
hry, je opravdu z čeho vybírat. Třeba 
Dobble, Lichožrouti, Město, jméno, zví-
ře, věc, Hurá na houby a mnoho dal-
ších. O zábavu bude postaráno. 
qqNejvětší kouzelník na světě – 4. 7. 
- Připoj se v našem dobrodružném pří-
běhu plném zábavy k Elliotovi, chlap-
ci posedlému kouzly, při jeho hledání 
největšího kouzelníka na světě. Naučíš 
se tak neuvěřitelným trikům s mizením 
předmětů a jejich znovuobjevování. 
qqChytrohrátky se zvířátky – 13. 
a 27. 7. - Plete se vám Antarktida s 
Arktidou nebo zvířata, která tam žijí? 
Váháte, který z velbloudů je drabař a 
který dromedár? Nejste si jistí, zda se 

díváte na slona afrického či indického? 
Hravou formou získáte informace ze 
světa zvířat a navíc se o nich dozvíte i 
řadu zajímavostí. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 27. 7. 

Výstavy

qqCelý červenec bude probíhat vý-
stava knih „Doporučujeme, přečtěte 
si“ a „Červencová výročí“. Návštěvníci 
knihovny si budou moci prohlédnout 
a vypůjčit si zajímavé knihy osobností, 
které mají v červenci výročí, nebo kni-
hy, které byly oceněny.

Červencové akce pro veřejnost

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Stávající studenty a všechny další zá-
jemce bychom rádi pozvali na nové před-
nášky podzimního kurzu 2022. Přihlásit 
se mohou i zájemci, kteří doposud žád-
ná předchozí témata neabsolvovali. Zá-
jemci o studium si mohou vyzvednout 
přihlášky v otevírací době infocentra, je 
možné se přihlásit na jedno téma nebo 
na obě zároveň.

Univerzita bude dále pokračovat dal-
šími tématy, jež si vybere z nabídky stu-
dující. 

Toto studium je určeno všem osobám, 
které splňují tyto podmínky: 
• občané České republiky
• důchodového věku (osoba, která do-
sáhla věku, ve kterém má nárok na po-
bírání starobního důchodu) nebo inva-
lidní důchodci.

První téma je Arménie blízká i vzdále-
ná. Tento přednáškový cyklus vám blíže 
představí Arménii, její geografickou po-
lohu, stručné dějiny, náboženství, jed-
notlivá etnika a národnostní menšiny. 
První přednáška bude ve čtvrtek 29. 9.

Druhé téma je Barokní architektura v 

Podzimní kurzy Virtuální 
univerzity třetího věku

Prázdninový provoz 
V červenci a srpnu tradičně knihov-
na přechází na prázdninovou oteví-
rací dobu. Dětské i dospělé oddělení 
bude otevřeno v pondělí a ve středu 
od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin. Od-
dělení pro dospělé i v sobotu od 9 do 
12 hodin. Informační centrum bude 
otevřeno každý den beze změn. 

Anketa Oblíbené 
informační

centrum roku 2022
Asociace turistických informačních 
center České republiky jako každo-
ročně vyhlásila anketu o oblíbené 
turistické informační centrum letoš-
ního roku. Anketa probíhá od 21. 
června do 31. srpna 2022 formou 
hlasování na stránkách www.kam-
pocesku.cz. Hlas je možné poslat 
jednomu z turistických informačních 
center v každém z krajů ČR. Pokud 
jste s rožmitálským infocentrem spo-
kojeni, můžete poslat svůj hlas také 
nám. Podrobnosti a hlasování na 
https://kampocesku.cz/informac-
ni-centrum-roku.

Noc literatury
Noc literatury je spojená s předčí-
táním úryvků z knih současné ev-
ropské literatury a příjemným po-
sezením u něčeho dobrého na zub. 
Letošní akce se bude konat 21. září.  
Pokud máte zájem se zúčastnit a 
předčítat krátký úryvek z knihy, 
podrobnější informace dostanete v 
dospělém oddělení, na telefonu 777 
750 144 nebo na e-mailu tereza.sve-
cova@rozmitalptr.cz. 

Chystá se workshop 
Tonyem Handmade

Po termínu v listopadu, který se bohužel 
musel zrušit, se 18. července od 17:00 
v knihovně uskuteční workshop, kde 
si každý může vyrobit svůj originální 
náramek. Přijďte si zpříjemnit odpoled-
ne. Workshop se bude konat na terase 
knihovny, pokud bude špatné poča-
sí, přesuneme se dovnitř. Občerstvení 
bude zajištěno. Pokud máte zájem se 
účastnit workshopu, zapsat se můžete 
v dospělém oddělení, na e-mailu tereza.
svecova@rozmitalptr.cz nebo na telefon-
ním čísle 777 750 144.

Čechách. Přednášky odborným pohle-
dem sledují architekturu, která byla vy-
tvořena v době baroka a kterou můžete 
sami navštívit během svých cest po naší 
vlasti. První přednáška bude ve čtvrtek 
6. 10. Přednášky probíhají 1x za 14 dní, 
a to vždy ve čtvrtek od 10:00 do 12:00 
hodin. Místem konání je knihovna man-
želů Tomanových v Rožmitále p. Tř.

Jeden semestr je složen z šesti před-
nášek. Po ukončení semestru každý 
účastník obdrží Pamětní list. Pokud 
účastník ukončí všech šest semestrů, 
zúčastní se promoce na Zemědělské 
univerzitě v Praze a získá Osvědčení o 
absolutoriu. Veškeré další informace 
a přihlášky vám rádi poskytneme na 
tel.: 318 660 008 a v knihovně v Rož-
mitále p. Tř. Přihlašování do kurzů je 
nutné provádět včas, vždy před jejich 
zahájením. Maximální počet poslucha-
čů v jednotlivých kurzech je 22. Garant 
kurzů, kterým je Česká zemědělská 
univerzita v Praze, zvýšil poplatky za 
kurzy. Účastnický poplatek je tedy nyní  
420,- Kč.                   Hana Převrátilová

Pozvánka na tradiční burzu knih
Od 1. července do 18. srpna 2022 bude 
v rožmitálské knihovně opět probíhat 
oblíbená burza knih. Budete si zde moci 
prohlédnout a vybrat knihy, které jsme 
vyřadili z našeho fondu a nahradili kni-
hami novými, knihy, které máme více-
krát nebo ty, které se již do našeho fon-

du nehodí. Někomu z vás ovšem mohou 
ještě udělat radost. Třeba zde najdete 
knihu, kterou již dlouho sháníte. Přijďte 
si vybrat a za dobrovolný příspěvek nebo 
i zdarma také odnést něco pěkného ke 
čtení. Burza je přístupná všem zájem-
cům každý den.                   Petr Jarosil
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Jak dopadla knihovnická anketa?
Na jaře na webu knihovny i v rožmitálské knihovně samotné 
proběhla anketa, kde jsme chtěli zjistit, jak jste s naší knihov-
nou spokojeni a jak byste si představovali činnost knihovny 
do budoucna. Výsledky nám ukázaly, že naprostá většina re-
spondentů je s knihovnou spokojena, a to jak s prostory, tak s 
nabídkou i s provozní dobou. Samozřejmě se objevily i připo-
mínky, které směřovaly na aktuálnost odborné literatury, ve-
likost knihovny i rozšíření provozní doby. Projevili jste zájem 
o různorodé typy vzdělávacích besed a přednášek, od témat 
historických, mysteriózních až po zahradnická a pěstitelská, 
zaznamenali jsme i požadavek na kreativní programy nebo 
hraní společenských her. Téměř co odpověď, to jiný návrh.

Chtěl bych poděkovat všem, kteří na naši anketu zareago-
vali a poskytli nám inspiraci do budoucna. Budeme se sna-
žit, abyste i nadále byli s knihovnou spokojeni a rádi k nám 
chodili. Některé z vašich návrhů jsme s různým ohlasem již 
v minulosti zkoušeli. V budoucnu se budeme nadále snažit 
udržovat náš knihovní fond aktuální, nabízet vám atraktivní a 
zajímavé knihy a zkusíme realizovat některé z vašich nápadů. 
Těšíme se na všechny naše čtenáře, a pokud k nám dosud 
nechodíte, jste srdečně zváni. Přijďte a objevte krásu knihy i 
myšlenky a informace, které lze v knihách najít.   Petr Jarosil

Knihovny také v malých obcích
Česká republika má jednu z nejhustších sítí veřejných kniho-
ven na světě, a proto knihovnu můžete najít také v mnoha 
okolních obcích. Víte, že knihovnu najdete nejen v Rožmitále 
pod Třemšínem, ale také v Hutích, Pňovicích, Strýčkovech, 
Voltuši, Bezděkově, Bubovicích, Bukové, Drahenicích, Hud-
čicích, Hvožďanech, Koupi, Věšíně, Vranovicích i Vševilech? 
A to jsem vyjmenoval jen obce, o které se stará rožmitálská 
knihovna. V těchto vesnických knihovnách všude najde-
te ochotné knihovnice, které vás ve svých knihovnách rády 
uvidí, pomohou, poradí a většinou seženou, co potřebujete. 
Pokud ještě nejste čtenáři svých obecních knihoven, uvažuj-
te o tom. Aby knihy v těchto knihovnách nebyly zastaralé a 
knihovny nemusely vynakládat velké prostředky na neustálý 
nákup knih, spolupracují knihovnice právě s rožmitálskou 
knihovnou a také s knihovnou Jana Drdy v Příbrami. Aktuál-
ní knihy tak kolují mezi vesnickými knihovnami, kde si je čte-
náři mohou postupně vypůjčovat. Děkuji touto cestou všem 
obecním knihovnicím za záslužnou práci, za šíření kultury a 
vzdělanosti a vstřícnost ke svým čtenářům. Najděte si tedy 
svou knihovnu, svou knihovnici, řekněte jí, co byste rádi četli 
a jistě pěknou knihu najdete a možná si o knihách i mnohém 
dalším popovídáte.                                               Petr Jarosil

Královna Johanka pasovala rožmitálské prvňáčky na čtenáře 

V Podbrdském muzeu v Rožmitále pod 
Třemšínem se uskutečnilo 23. května 
tradiční Pasování prvňáčků na čtená-
ře. Královna Johanka pasovala celkem 
37 žáků třídy 1. A a 1. B. Hlavní částí 

programu bylo vystoupení dětí, během 
kterého jsme měli možnost vidět malý 
zlomek toho, co se prvňáčci během 
školního roku naučili. Za odměnu pak 
mohli noví čtenáři usednout na králov-

ský trůn. Velké poděkování patří Bětce 
Arthoferové, která se skvěle ujala role 
královny Johanky. Děkujeme všem za 
účast a těšíme se na další shledání v 
knihovně.                            Petr Jarosil

Stejně jako každý rok, byla i letos zahájena letní „koupací“ 
sezona a tím také provoz požární nádrže, která slouží v Rož-
mitále pod Třemšínem jako koupaliště. Koupaliště se nachází 
ve sportovně-rekreačním areálu vedle Sadoňského rybníka. 
Kromě koupaliště se zde nachází sociální zařízení, hřiště pro 
děti a občerstvení.  

Koupaliště bylo před sezonou vyčištěno a zaměstnanci vod-
ního hospodářství ve spolupráci s technickými službami ná-
drž napustili a zprovoznili vše potřebné. Teď už koupaliště 
běží v plném proudu. Každý den probíhá čištění vody a sbí-
rání odpadků, které tam zůstávají po koupání ležet. Toto vše 
je nákladné jak časově, tak finančně. Proto prosíme všechny 
návštěvníky, aby v areálu koupaliště udržovali pořádek a čis-
totu.                                  Vodní hospodářství Rožmitál p. Tř.

Koupaliště ve sportovně-rekreačním areálu v Rožmitále 
pod Třemšínem láká v horkých letních dnech stovky lidí
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Rožmitálský rockfest
26. – 27. srpna 2022

Doga, Anarchuz, Pumpa, Donnie Darko, Uninvited, 
The Beautifuls, Bikkiny Shop, Bloody Rose, Small 

Town Life, Taranis, Soukromey pozemek, Syndrom, 
Deep Purple Revival, Magor City Orchestra

Parkoviště u Podzámeckého rybníka 
Vstup 300 Kč / oba dny

Pořádají Restaurace Koruna a Restaurace New Romance. 

Dětské rybářské závody 
na Jezu v Rožmitále

V sobotu 11. června proběhly na rybní-
ku Jez v Rožmitále pod Třemšínem dět-
ské rybářské závody pořádané Mokrými 
Bandity. Celá akce se vydařila a to také 
díky sponzorům, kterým tímto mno-
hokrát děkujeme. Byli to: Rybáři MO 
Rožmitál p. Tř., Město Rožmitál p. Tř., 
Technické služby Rožmitál p. Tř., Zlat-
nictví Zita Nováková, Domácí potřeby 
Nesnídal, Kompresory – R. Veselý, Kou-
paliště – T. Drechsler, Svět krmiv – J. 
Benadiková, Revel s. r. o., PRO DOMA 
- I. Holečková, KOSTAL, Rybářské po-
třeby u Plavala, Zeman maso-uzeniny, 
Rybářský kroužek Rožmitál - vedou-
cí a rodiče, Pejsar a syn, T. Sloup, J. 
Pečený, P. Kříž, M. Zrno, A. Haluska, 
M. Vočka, M. Maroušek, M. Krůta, J. 
Mora, M. Pojer, T. Zlatohlávek, P. Ze-
mek, P. Šourek, M. + M. Málkovi, B. 
Trefný, L. Hrdina, P. Zeman, J. Char-
vát, J. Charvát, P. Henkl, M. Jonáková, 
O. Štěrba, P. Vokroj, J. Popieluchová, 
P. + L. Havlovi, L. Procházka, S. Krej- 
čík.        za Mokré Bandity Radek Tůma 

Mužstvo dorostu TJ Spartaku Rožmitál 
pod Třemšínem suverénně ovládlo a vy-
hrálo fotbalovou sezónu 2021 – 2022 v 
soutěži I. A třídy dorostu Středočeského 
kraje. Tato výhra rožmitálského doros-
teneckého fotbalu je první v historii TJ 
Spartaku Rožmitál. 

Za celou soutěž obdržel rožmitálský 
dorostenecký tým nejméně gólů z celé 
tabulky. Za tým rožmitálského dorostu 
se na tomto úspěchu podíleli hráči: Mis, 
Šedivý, Žibřid P., Zemek, Vlasák, Buch-
ta, Berka, Štěrba D., Zelenka, Šlauf, 

Rožmitálská fotbalová mládež jede na plno

Löwl, Lukeš, Podlena, Zíb, Dokoupil, 
Štěrba J., Sladký, Květoň, Novák, Havel, 
Žibřid Z. 

Obrovská gratulace a veliké díky za 
skvělé reprezentování fotbalu i našeho 
města všem klukům a samozřejmě velké 
díky patří i zkušenému trenérovi Zdeň-
ku Vlasákovi. 

Dařilo se také starším žákům TJ Spar-
taku Rožmitál pod Třemšínem v okres-
ním přeboru, kteří skončili na pěkném 
druhém místě pod vedením trenéra 
Martina Svobody.    Aleš Haluska, radní

Prázdninové putování 
na Rožmitálsku

Užijte si léto na maximum a poznej-
te zajímavá místa na Rožmitálsku. 
Prázdninové putování vás zavede na 
40 krásných míst ve městě Rožmitál 
pod Třemšínem a jeho okolí a pozná-
te i zajímavá místa v CHKO Brdy. Za-
pojit se může každý, kdo rád pozná-
vá nová místa. Cíle Prázdninového 
putování - Za poznáním Rožmitálska 
a bližší informace najdete na webu 
turistuvraj.cz. Účastníky čeká odmě-
na.                            Jana Beranová

Město Rožmitál p. Tř. investuje nadále 
také do nových pískovišť. Stávající pís-
koviště byla vypleta a dosypána novým 
pískem. Na sídliště bylo pak pořízeno 
pískoviště nové a další bylo přidáno do 
osady Voltuš. Na sídlišti byly opraveny 
také lavičky u pískoviště. Opravy laviček 
budou probíhat nadále v celém městě a 
budou rovněž nahrazovány postupně 
lavičkami novými. Děkujeme truhláři 
Josefu Leitermannovi, který nové pís-
koviště pro město zhotovil. Ve výrobě je 
rovněž zakrytí pískoviště na hřiště do 
Starého Rožmitálu. Aleš Haluska, radní

Město Rožmitál investuje také do pískovišť

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339
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Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

ROŽMITÁLŠTÍ ŠKOLÁCI absolvovali 15. června dějepis-
nou exkurzi spojenou s výletem, a to na Kozí hrádek a do 
Tábora. Ke třídě 7. A se připojila třída 8. A a žáci si pouč-
ný výlet moc užili.                               Foto: archiv školy

Lukáš má první místo v krajském 
kole výtvarné a literární soutěže

„Bezpečný cyklista“ – tak znělo téma již 7. ročníku republi-
kové výtvarné a literární soutěže v rámci osvětového projek-
tu Markétina dopravní výchova, jehož posláním je snižování 
dopravní nehodovosti, a především množství zranění na sil-
nicích. Lukáš Jeníček ze 7. A získal v krajském kole jak v 
literární, tak ve výtvarné soutěži 1. místo. Lukášovi blahopře-
jeme, děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme mu 
mnoho dalších úspěchů.                           Mgr. Věra Bártlová

Osmáci se vydali na Chodsko

Osmáci z rožmitálské základní školy se vydali 2. června na 
Chodsko. Navštívili místa Jana Sladkého Koziny, na Výhle-
dech s Jindřichem Šimonem Baarem vyhlíželi po Domažlicku. 
Největším zážitkem ale byl výstup na nejvyšší vrchol Českého 
lesa, na Čerchov. Zdolali 1042 m a ještě Kurzovu rozhlednu s 
necelými 20 metry.                            Mgr. Helena Placatková

Přínosná beseda pro deváťáky
Ve středu 11. května byla pro žáky devátého ročníku základní 
školy připravena dvouhodinová přednáška na téma Repro-
dukční zdraví. Přednášející Vladimír Vácha pojal přednášku 
s vážností, ale určitě u toho deváťáci nezívali nudou, ba nao-
pak. Přednáška byla rozdělena do dvou částí. Zatímco první 
část žáky seznamovala s různými pojmy z oblasti reprodukce 
či s možnými problémy v partnerských vztazích, druhá část 
jim ukázala, jak se správně chránit před nechtěným otěhot-
něním, před pohlavně přenosnými chorobami nebo jak spo-
lehlivě používat různé typy antikoncepce. Jelikož se deváťáci 
blíží k prahu dospělosti, byla tato přednáška velmi poučná a 
určitě ji jen tak nepustí z hlavy.                          Bára Feltová 

Poděkování žáků a učitelů 
za přípravu projektového dne

Žáci a učitelé Základní školy Jakuba Jana Ryby děkují panu 
JUDr. Josefu Kaiserovi a všem jeho spolupracovníkům, jme-
novitě Ing. J. Kaiserovi, Ing. L. Havlenovi, M. Drechslerovi, 
Ing. T. Floriánovi, Ing. M. Hutrovi, panu M. Marouškovi a 
paní J. Hrubé za přípravu a organizaci projektového dne 25. 
května. Šesťáci se za doprovodu lesních pedagogů vypravili 
na naučnou stezku na Bílou skálu, sedmáci strávili školkař-
ské dopoledne v lesní školce Zelená Hora u Nepomuku, třída 
8. A se seznámila s kompletním provozem na pile pana Josefa 
Kaisera, třída 4. A se o týden později vydala na muflony, daň-
ky a jeleny do obory Hedvika. Počasí nám ten den ani trochu 
nepřálo, a tak jsme všichni s radostí přivítali zajištěnou chut-
nou svačinku a teplý čaj. I přes nepříznivé počasí jsme si den 
opravdu užili.                                žáci a učitelé ZŠ J. J. Ryby
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Ve čtvrtek 30. června jsme slavnostně 
zakončili školní rok 2021/2022. V září, 
na jeho začátku, jsme doufali, že po 
dvou letech distanční výuky proběhne 
normálně. 

Museli jsme dodržovat přísná hygie-
nická opatření vydaná Ministerstvem 
školství, nosit roušky na chodbách, 
provádět testování, častěji větrat, uklí-
zet a dezinfikovat. Karanténu dodržova-
li pouze žáci, v jejichž třídě onemocněl 
žák nebo učitel covidem. Výuka i další 
školní aktivity tedy probíhaly téměř v 
normálním rozsahu. Doháněli jsme vše, 
co se během distanční výuky nepodařilo 
stihnout a dobře procvičit. Ministerstvo 
školství vyhlásilo Národní plán doučo-
vání, který pomáhá zmírnit negativní 
dopady způsobené pandemií. V jeho 
rámci mohli žáci celý rok chodit na řadu 
doučování a tyto podpůrné aktivity by 
měly pokračovat i v příštím roce.

Jako téma roku jsme si zvolili „Ve 
zdravém těle, zdravý duch“. Cílem bylo 
děti rozhýbat a oslavit olympijské hry. 
Proběhly tradiční turnaje ve fotbale, ko-
šíkové, vybíjené. Učitelé tělesné výchovy 
připravili pro žáky vlastní olympijské 
hry. Mladší děvčata vyhrála okresní 
kolo ve vybíjené a poté dokonce i kraj-
ské finále. Po dvou letech vyjeli žáci 7. a 
8. ročníku na lyžařský výcvik na Šuma-
vu. Žáci 1. stupně strávili několik dní na 
škole v přírodě.

Celý podzim jsme pokračovali v rea-
lizaci projektu Podpora polytechnické-
ho vzdělávání finančně podpořeného z 
Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. Žáci vyjeli na řadu exkurzí, 
které byly projektem finančně dotovány 
(např. ZOO, Techmánie v Plzni, Techak 
v Březnici, Planetárium v Praze, park 
Mirakulum, Čechova stodola, Farma 
Moulisových, ekocentrum Vlašim, Toul-
cův Dvůr, klášter Plasy, Koněpruské jes-
kyně). Po dvou letech zákazu veškerých 
akcí byly tyto projektové dny příjemným 
zpestřením návratu do školy.

Velké úspěchy jsme dosáhli v našich 
ekologických aktivitách. Po čtyřech le-
tech jsme opět obhájili titul Ekoškola. 
Slavnostní předávání titulu proběhlo v 
Brožíkově sále na Staroměstské radnici 
v Praze, kam vyjeli nejaktivnější členové 
ekotýmu naší školy v doprovodu koordi-
nátora EVVO Mgr. Františka Matějky.

Naše škola i letos pokračovala ve škol-

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem 2021/2022
ním recyklačním programu Recyklohra-
ní, který vznikl pod záštitou MŠMT Čes-
ké republiky. Jeho cílem je prohloubit 
znalosti žáků v oblasti třídění a recyk-
lace odpadů. Opět jsme sbírali použité 
baterie a drobná elektrozařízení a plnili 
zadané úkoly. Do hry se zapojilo celkem 
1 668 škol z celé republiky a naše ško-
la se umístila na krásném 14. místě. Ve 
Středočeském kraji jsme byli 2. nejlepší 
školou. V rámci Recyklohraní jsme se 
zapojili i do projektu Ekoabeceda aneb 
Buďme k vodě šetrní. Žáci 4. ročníku 
plnili osvětové úkoly s tematikou šetr-
né spotřeby vody a kompostování. Mezi 
60 školami ze Středočeského kraje jsme 
se umístili na 4. – 8. místě a p. uč. Lu-
kášová se s pěti žáky ze 4. B zúčastnili 
slavnosti v Podolské vodárně.

Poprvé jsme se zapojili do celorepub-
likového školního programu na téma 
změny klimatu - CO2 LIGA, jehož orga-
nizátorem je Ekologický institut Vero-
nica. Umístili jsme se mezi devíti nej-
lepšími školami a 10 žáků naší školy 
prezentovalo výsledky své práce 22. 
června v Senátu ČR. Za spolupráci na 
tomto projektu bych chtěla poděkovat 
i panu starostovi Mgr. Pavlu Bártlovi. 
Úspěchy v obou programech jsme získa-
li především díky koordinátorce EVVO 
Mgr. Haně Sladovníkové. Členové eko-
týmu školy a žáci, kteří přinesli nejvíce 
sběrného odpadu, za odměnu navštívili 
pražskou ZOO, kde naše škola sponzo-
ruje pardála obláčkového.

Obdiv nad dosaženými výsledky prá-
ce školy jak v oblasti environmentální 
výchovy, tak ve vytvoření zázemí pro 
základní vzdělávání celkově, vyslovi-
li během návštěvy školy koordinátoři 
environmentální výchovy v rámci akce 
Klubu ekologické výchovy „Poznávání 
kulturního a přírodního dědictví Stře-
dočeského kraje“. Organizátorka akce a 
předsedkyně klubu Doc. PaedDr. RNDr. 
Milada Švecová, CSc. naši školu dopo-
ručila k zařazení do Sítě přidružených 
škol UNESCO. V příštím školním roce 
se pokusíme splnit požadavky pro při-
jetí.

Naši žáci se celý rok zapojovali do růz-
ných soutěží. V matematické soutěži 
Pythagoriáda se Lukáši Jeníčkovi ze 7. 
ročníku podařilo získat výborné 1. mís-
to. Na předních místech skončil i Marek 
Havel a Nela Meleková. V regionálním 

kole XII. ročníku mezinárodní soutěže 
YPEF („Mladí lidé v evropských lesích“) 
Matouš Hrdina, Jan Huzinec a Jan 
Štrosner získali v obrovské konkurenci 
pražských a středočeských škol krásné 
2. místo.  V republikové výtvarné a lite-
rární soutěži „Bezpečný cyklista“ získal 
Lukáš Jeníček ze 7. A v krajském kole 
jak v literární, tak ve výtvarné soutěži 1. 
místo, v rámci celé republiky se umístil 
na vynikajícím 2. místě. I letos jsme se 
radovali z vyhlášení výsledků literární 
a výtvarné soutěže Pardubické střípky, 
kde ocenění získali Tereza Kadeřábko-
vá, Václav Kubiš, Lucie Chlumecká a 
Monika Jarošová. 

Opět jsme se zapojili do různých hu-
manitárních akcí. V rámci celostátní 
akce Český den proti rakovině jsme pro-
dávali kytičky měsíčku lékařského, pro-
dejem vánočních výrobků jsme přispěli 
do nadačního fondu Dobrý anděl. Akce-
mi v projektu Hýbejte se s Teribearem 
jsme pomohli získat peníze od sponzorů 
pro ohrožené děti. Celkem jsme vybrali 
více než 50 000,- Kč.

Aktivně po celý rok připravoval pro své 
spolužáky mnoho akcí žákovský parla-
ment Rybičky, který je součástí projektu 
Hrdé školy. Ke zdařilým patří např. sou-
těž Škola má talent, MasterChef, Den za 
celebritu, Teplákový den, Valentýnská 
přáníčka, karneval, diskotéka.

Jsme si vědomi, že díky vstřícnému 
postoji města - zřizovatele školy, máme 
výborné podmínky pro výuku. Škola je 
udržovaná, bez prodlev jsou prováděny 
všechny potřebné opravy. Jsme rádi, že 
škola patří mezi priority města a za ten-
to přístup děkujeme. 

Dále bych chtěla poděkovat za spolu-
práci školské radě, Klubu rodičů a přá-
tel školy, Městskému kulturnímu stře-
disku, Centru celoživotního vzdělávání s 
knihovnou manželů Tomanových, Pod-
brdskému muzeu, TJ Spartak za spo-
lupráci při sportovních soutěžích, ZUŠ 
J. J. Ryby, Technickým službám města, 
zaměstnancům školní restaurace, spon-
zorům, dalším spolupracovníkům, rodi-
čům a všem ostatním, kteří školu pod-
porují. Věříme, že vzájemná spolupráce 
bude pokračovat i v příštím roce. 

Všem dětem, rodičům a příznivcům 
školy přejeme krásné prožití prázdnin 
plných sluníčka, pohody a radosti.
PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy

Čtvrťáci a páťáci rožmitálské základní 
školy si z okresního kola ve vybíjené při-
vezli bronzové medaile. Turnaje, který 
se konal ve středu 4. května, se zúčast-
nilo devět týmů. Ty byly rozděleny na 

Bronzové medaile z okresního kola ve vybíjené
dvě skupiny, ze kterých postoupily vždy 
dva nejlepší celky. Děti z Rožmitálu byly 
první ve skupině, když porazily Březo-
vé Hory, 2. ZŠ Dobříš i ZŠ Bratří Čapků 
Příbram. Nad jejich síly byli až v semifi-

nále žáci ze ZŠ Školní z Příbrami, když 
měli šest vybitých hráčů navíc. Rožmi-
tálští školáci tak skončili na třetím mís-
tě. Jako odměnu si z Příbrami odvezli 
diplom a míč.                  Štěpán Votava  
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ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Základní umělecká škola má 
v regionu nezastupitelnou roli

V době, kdy se vám do rukou dostane tento článek, už bu-
dou letní prázdniny. Žáci odložili své nástroje a pomůcky 
a užívají si zasloužený odpočinek po dobře odvedené práci. 
Učitelé však nezahálejí a pomalu začínají přemýšlet, čím děti 
zaujmou a jaký zvolí způsob výuky, aby dosáhli dalšího umě-
leckého zlepšení u svých žáků. 

Věřím, že jste ještě před odchodem na prázdniny stihli ale-
spoň několik akcí z naší bohaté nabídky Hlavního programu 
k 70. výročí založení ZUŠ JJR. V letošním roce bylo skutečně 
na co se dívat. To vše bylo navíc ovlivněno dlouhým těšením 
po dvou „chudých“ letech. Z určitých akcí máme množství zá-
znamů, které hodláme postupně zveřejňovat. Pro vzpomínky 
doporučuji navštívit naši fotogalerii: https://fotozusrozmital.
rajce.idnes.cz/. 

Během června složili žáci hudebního oboru postupové 
zkoušky do dalších ročníků. Dovedli jsme k závěrečnému vy-
stoupení rekordních 78 absolventů ve všech čtyřech oborech. 
Na přijímací talentové zkoušky se přihlásilo 170 zájemců a 
nyní probíhá zhodnocení jejich výkonů. Je tedy zřejmé, že 
naše umělecká škola má nezastupitelnou roli v regionu a vy 
ji vnímáte jako součást svého života, smysluplného rozvoje 
svých dětí a nositele kulturních hodnot. Na těchto bodech 
chceme i nadále stavět a zkvalitňovat vzdělávání – od září pak 
začneme uvádět v život některé novinky. 

Do té doby si všichni pořádně odpočiňte, získejte nové zá-
žitky a po prázdninách se na vás budeme těšit opět v plné  
síle.                     MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

Snímek z absolventského koncertu, který se konal v Pod-
brdském muzeu.               Snímky: archiv ZUŠ J. J. Ryby

Bajaja: příběh o hrdinství v podání souboru Krvavej flek.

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Uplynulých deset měsíců v ma-
teřské škole uteklo jako voda a 
po dlouhé kovidové době bez 
akcí byl letošní školní rok již 
naplněn spoustou krásných 
událostí, aktivit a zajímavých 
okamžiků. V květnu děti z 
rožmitálské školky objevovaly 
kouzlo rybařiny na akci pořá-
dané Českým rybářským sva-
zem Rožmitál pod Třemšínem 
v rámci projektu Ve vodě nežijí 
jen vodníci. Během akce získa-
ly množství poznatků o rybaře-
ní, plnily nejrůznější úkoly, vi-
děly naživo několik druhů ryb, 
a to vše přímo u vody v areálu 
Sadoňského rybníka. Organizátorům akce patří velký dík za 
spolupráci a obětavost pro naše děti a budeme se těšit, že 
snad bude zase nějaké „příště“. Celý rok se děti těší na školní 
výlet. A to vždy ani ne kvůli samotnému výletu, ale batůžku se 
svačinkou a dobrotami, které jim rodiče nachystají a jízdě au-
tobusem. To zpravidla bývá jejich největším zážitkem. Letošní 
výlet do ZOO v Plzni jsme si všichni náramně užili, i když nás 
provázel mírný jarní deštík. Ale i přesto jsme si přivezli velké 
množství zážitků. 

Týden dětské radosti patří každoročně k tématům předškol-
ního vzdělávání, a to v době, kdy všechny děti slaví svůj svá-
tek. Den dětí jsme oslavili zhlédnutím divadelního předsta-
vení O třech prasátkách. Nebylo to ale ledajaké představení, 
pro děti k jejich svátku ho nacvičily naše mladé a talentované 
paní učitelky. Radost a zábavu děti zažívaly v celém tomto 
týdnu, kdy jednotlivé třídy měly pro děti připravený bohatý 
program od stezky a hledání pokladu až po nejrůznější sou-
těže na zahradě.

Školní rok končí a my jsme se na zahradě školky slavnostně 
rozloučili s letošními předškoláky. Prožili roky plné her, ra-
dosti, přátelství, osobních pokroků a možná i prvních lásek. 
Tradičnímu šerpování předškoláků předcházelo jejich krás-
né a doufáme, že pro mnohé nezapomenutelné vystoupení 
na téma pohádky Zlatovláska. Pyšné a radostné tváře krá-
lovských kuchtíků, vojáků, rybářů a princezen ze tříd Beru-
šek, Broučků, Soviček, Včeliček a Kapříků vnesly slzy do očí 
nejen rodičům. Vše se odehrávalo za doprovodu pohádkových 
melodií, jako například „Aby měl radost pan král“, „Krásné 
ráno, krásné ráno“, „Veď mě loďko ke břehu“ či „Pluj planá 
růže“. Samotné šerpování každého předškoláka bylo doplně-
no povídáním o jejich vysněném povolání, a to se rázem slzy 
dojetí změnily v slzy smíchu. Budoucí školáci, ozdobení šer-
pou dostali ještě na památku malé dárečky, které jim snad v 
budoucnu budou připomínat ta krásná a bezstarostná škol-
kovská léta. Na závěr všichni prošli bránou do dalšího života. 
   A tak zase po roce vypouštíme naše předškoláčky do nové 
životní etapy s přáním, aby se jim splnily všechny dětské sny, 
nejen ty o jejich budoucím povolání. Z předškoláků se 1. září 
stanou školáci a na takovou proměnu šerpa jistě nestačí. Až 
touto dobou, kdy děti opouští bránu mateřské školy, si vždy 
uvědomujeme, kolik energie, úsilí, péče a lásky jsme museli 
všichni vynaložit – rodiče, pedagogové, ale především samotné 
děti, abychom společně došli k tomuto konci.
   Rádi bychom poděkovali všem, kteří s naší školkou spo-
lupracují a připravují pro nás nejrůznější aktivity, poskytují 
sponzorské dary a mají zájem na tom, aby bylo našim dětem 
v mateřince dobře. Všem přejeme krásné léto plné zážitků a 
odpočinku.                          za kolektiv MŠ Kateřina Brettlová

Výlet do zoologické zahra-
dy v Plzni si letos náram-
ně užily děti z rožmitálské 
mateřinky i přesto, že je po 
téměř celou dobu doprová-
zel teplý jarní deštík.
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Zahradní slavnost se opět vydařila
Po pauze způsobené pandemií covidu uspořádalo Centrum 
Rožmitál p. Tř., poskytovatel sociálních služeb pro své kli-
enty, jejich příbuzné, známé a širokou veřejnost Zahradní 
slavnost. Přípravy začaly už před rokem s tím, že jsme stále 
nevěděli, zda se bude moci skutečně uskutečnit nebo ne. Za-
hradní slavnost zahájil v půl jedné pan ředitel Ing. Luboš Ha-
lenkovský. Přivítal všechny hosty, vystupující i zaměstnance 
a všem popřál příjemně prožité odpoledne. Slavnost zahajo-
valy Bělčické mažoretky, které v tomto roce oslavily již 33. vý-
ročí svého založení. Pyšní se celou řadou úspěchů a opravdu 
jim to „šlape“. Vystoupení se všem moc líbilo a skupinu děv-
čat odměnili zaslouženým úspěchem. Po mažoretkách bylo 
plánované vystoupení umělců z Prahy a tady vyvstal malý 
problém, umělci se nám zdrželi na natáčení a dorazili s ho-
dinovým zpožděním. Neplánovanou proluku zachránila Pavla 
Koudelková z PiňaKolády, která dorazila dříve, a tak šla ihned 
na pódium a „vytrhla nám tak trn z paty“. Její vystoupení a 
hlavně známé písničky rozjely příjemnou zábavu a v průběhu 
jejího vystoupení dorazili i umělci z Prahy. Letos mezi nás 
zavítali Linda Finková, Jan Kopečný a Petr Ryšavý. Všichni 
byli velice milí a naše Centrum, jeho okolí i okolní příroda se 
jim velice líbilo. I jejich vystoupení se setkalo s velkou ode-
zvou diváků a nechybělo ani nezbytné focení a podpisy. Po 
umělcích z Prahy nás svými písničkami potěšila Třemšínská 
kvítka, která jsou rovněž pravidelnými vystupujícími na naší 
slavnosti. Odpoledne zakončila, jak je již tradicí, středověká 
hudba naší stálice „Ginevry“. Program se podle našeho míně-
ní vydařil, vše proběhlo v klidu a pohodě a všichni si sobotní 
odpoledne užili. 

O návštěvníky bylo po všech stránkách postaráno. Mohli 
se posilnit u stánků s občerstvením. V nabídce byly opečené 
klobásy, oblíbené langoše, hot dogy, hranolky, zákusky, ovoc-
né poháry a zmrzlina pro děti. Rovněž se točilo pivo, v nabíd-
ce byly alkoholické i nealkoholické nápoje, džusy a podobně. 
Domácí pečivo si mohli návštěvníci zakoupit i u stánků, které 
nabízely výrobky našich klientů. Zde byla rovněž možnost za-
koupit si i bohatou tombolu. Děti si mohly nechat pomalovat 
obličej, k jejich pobavení byla připravená celá řada soutěží, za 
které obdržely drobné dárky a sladkosti. Pro milovníky koní 
byla k dispozici i projížďka na osedlané kobylce Amálce. Byli 
jsme mile překvapeni, kolik nás tentokrát navštívilo diváků 
zvenčí i rodinných příslušníků našich klientů. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravě a zajištění této akce. Ať se jedná o zaměstnance 
Centra, zaměstnance technických služeb Města Rožmitálu p. 
Tř. a další. Velké poděkování patří panu zvukaři, který s námi 
měl obrovskou trpělivost, všem účinkujícím, sponzorům, 
kteří přispěli svými dary k zajištění občerstvení, tomboly, k 
zajištění pitného režimu klientů a podobně. Počasí bylo úpl-
ně ideální a déšť se spustil půl hodiny po skončení slavnos- 
ti.                                                     Bc. Markéta Michálková

Rodinné centrum Třemšínek

Rodinné centrum Třemšínek spolupracovalo s Městem Rožmi-
tál pod Třemšínem při dubnovém Sletu čarodějnic a aktivně 
se zapojilo také do květnové akce Společně pro děti. Aktuální 
informace a snímky můžete sledovat na facebookovém profilu 
Rodinné centrum Třemšínek.                                         (red)

Aktuality z Třemšínku najdete 
na jeho facebookovém profilu

Hutečtí hasiči závodili 
v Rožmitále a v Březnici
V sobotu 21. května se hasiči z Hutí pod Třemšínem  zúčast-
nili základního kola požárního sportu 9. okrsku, které se ko-
nalo v Rožmitále pod Třemšínem. Soutěže v kategorii mladší 
hasiči se zúčastnili muži, kteří obsadili druhé místo, a ženy, 
které obsadily první místo. V běhu na 100 metrů s překáž-
kami se umístila Lucie Trefná na krásném 2. místě. Dne 4. 
června se děvčata zúčastnila okresního kola v Březnici, kde 
obsadila 6. místo. Dalším závodem, kterého se hutečtí hasiči 
zúčastní, bude už 5. července Memoriál Čeňka Poláka v Hodě-
myšli.                                                                Petra Morová



17Třemšínské listy - červenec 2022

Rybářský kroužek z Rožmitálu 
se zúčastnil závodů v Březnici

Rybářský kroužek Rožmitál pod Třemšínem se zúčastnil dět-
ských rybářských závodů v Březnici. Na závody jelo celkem 15 
dětí z našeho kroužku. Rybářská organizace Březnice uspo-
řádala závody na rybníku Hlubočák, kde se celkem sešlo na 
40 malých závodníků. Souboj byl rozdělen na dva poločasy. V 
prvním poločase nám štěstí přálo, Karolínce se podařilo krás-
ně zachytat a být na prvním místě. Bohužel se nám nezadařilo 
v druhém kole a o prvenství jsme přišli. Ale to nevadí, i tak si 
všechny děti odnesly ceny a den si užily. Naše nejlepší umís-
tění získaly slečny - 6. místo Karolinka Šourková a 8. mís-
to Ivanka Schwarzová. Děkujeme za pěkné závody a Petrův  
zdar.            Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku 

Pátý ročník Festivalu 
Jakuba Jana Ryby 
se uskuteční v Rožmitále pod Třemšínem 
ve dnech 16. – 23. září 2022 pod záštitou:

• Mgr. Pavla Bártla, 
starosty města Rožmitál pod Třemšínem

• JUDr. Josefa Kaisera, 
místostarosty města Rožmitál pod Třemšínem

• P. Mgr. Petra Misaře, 
administrátora Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál

• Huberta Hoyera, 
předsedy Společnosti Jakuba Jana Ryby, z. s. 

• Dominika kardinála Duky OP 
a Arcibiskupství pražského

• Mgr. Petry Peckové, 
hejtmanky Středočeského kraje 

Na čtyřech koncertech ve dnech 16., 19., 21. a 23. září 
2022 vystoupí špičkoví čeští umělci: cembalista Vojtěch 
Spurný, kterého doprovodí v Rybově-Uhlířově Koncertu C 
dur pro cembalo a orchestr Jihočeská filharmonie, vio-
loncellista Jiří Bárta s violistou Karlem Untermüllerem, 
koncertní mistr České filharmonie houslista Jiří Vodička 
a Dětský pěvecký sbor Českého rozhlasu pod vedením di-
rigentky Věry Hrdinkové. Dva koncerty se tradičně usku-
teční v Podbrdském muzeu - v Galerii a v Rybově expozici 
– a nově dva koncerty uvedeme i ve farním kostele Povýše-
ní sv. Kříže. Můžete se těšit v první řadě na hudbu Jakuba 
Jana Ryby a Johanna Sebastiana Bacha uvedenou spolu 
s díly Vaňhala, Tartiniho, Bendy, Campana Vodňaského, 
Kopřivy, Nováka, Emmerta a Pelikána. Festival Jakuba 
Jana Ryby, to je hudba, která vás vezme za srdce. Přijďte 
si s námi vychutnat mimořádné hudební zážitky. Veškeré 
další informace o programu a předprodeji vstupenek na-
leznete na www.rybuvfestival.cz. Těšíme se na setkávání.                

Děti si v Rožmitále užily díky městu 
a spolkům oslavu dětského dne

Město Rožmitál pod Třemšínem uspořádalo v sobotu 28. květ-
na ve sportovně-rekreačním areálu v Rožmitále pod Třem-
šínem krásnou oslavu Mezinárodního dne dětí nazvanou 
Společně pro děti. Zrealizovat se ji podařilo především díky 
spolkům, které se do ní aktivně zapojily a připravily pro děti 
stanoviště s nejrůznějšími aktivitami. Společně se tak poda-
řilo připravit příjemné odpoledne, kde se děti vyřádily, moh-
ly absolvovat nápadité disciplíny, odnesly si spoustu odměn, 
užily si dětskou diskotéku s DJ Kobrou, skákací hrad, aqua-
zorbing, šermířská vystoupení a lukostřelbu, viděly ukázku 
hasičské techniky, zásah hasičů u dopravní nehody, hravou 
formou se dozvěděly, jak třídit odpad a mnoho dalšího. Do 
akce Společně pro děti se zapojily, vymyslely a obsluhovaly 
jednotlivá stanoviště tyto spolky: Český svaz včelařů – ZO 
Rožmitál p. Tř., Český rybářský svaz – MO Rožmitál p. Tř., 
Rodinné centrum Třemšínek, Třemšínská kvítka, Český čer-
vený kříž – MO Rožmitál p. Tř., Automotoklub Zalány, Skaut 
Rožmitál a Fotbalový oddíl TJ Spartak Rožmitál p. Tř. Dále se 
na oslavě dětského dne aktivně podíleli Hasiči Rožmitál pod 
Třemšínem, firma EKO-KOM a. s., poděkování zaslouží také 
Družina zámku růže, DJ Kobra, provozovatelé aquazorbingu, 
Místní akční skupina Podbrdsko, restaurace U koupaliště, 
rožmitálské technické služby a Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem, které celou akci organizačně zastře-
šovalo. Všem za přípravu krásného odpoledne pro děti moc 
děkujeme. Fotogalerii najdete na webu města a video je na 
YouTube.                                                                          (fž)
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna je uzavřena z důvodu rekonstrukce 
obecního úřadu do srpna 2022.
• Obecní kompostárna je v období od 1. 4. do 30. 9. 2022 
otevřena v době od 8 do 19 hodin. Kompostárna je přístup-
ná v provozní době pomocí čipu, který si mohou občané 
- vlastníci nemovitostí na správním území obce Hvožďany 
vyzvednout zdarma. Prostor kompostárny je monitorován 
kamerovým systémem, aby se předešlo odložení staveb-
ních a jiných odpadů, které na kompostárnu nepatří. 
• Multifunkční hřiště je o prázdninách v provozu pro ve-
řejnost denně od 9:00 do 19:00. Prosíme o respektování 
provozního řádu sportoviště. Na obecním úřadu lze bez-
platně zapůjčit tenisové rakety pro dospělé i pro děti. 
• Odečet vody – ke konci června a počátkem července 
proběhl v obcích Hvožďany, Leletice, Roželov a Vacíkov 
odečet vody z vodoměrů. Platby za vodné a stočné lze pro-
vést hotovostní nebo bezhotovostní úhradou na základě 
vystavené faktury.
• Uzavření obecního úřadu – v pondělí 4. července bude 
zrušen úřední den a obecní úřad bude uzavřen z důvodu 
čerpání dovolené. 

Parta nadšenců se vydala na čtyřdenní cyklistický výlet z 
Hvožďan na Šumavu a zpět. Výchozím bodem celého výletu 
byla určena hvožďanská náves. Zde se všech šest účastníků 
setkalo a občerstvilo před začátkem. Nečekaný oficiální punc 
celému startu dodala kolemjdoucí starostka Hvožďan Markéta 
Balková. Ta všem popřála šťastnou cestu a vyfotografovala ce-
lou skupinu cyklistů.                                                      (red)

Hvožďanská pouť
2. 7. – 3. 7. - Pouťové atrakce, stánky - náves

2. 7. - taneční pouťová zábava, KD Hvožďany, hrají 
Kudrnáči, 20:30 hodin

3. 7. - Hudební odpoledne, prostranství u pohostinství 
Vagón, hrají Kudrnáči, 16:00 hodin

3. 7. - Komentované prohlídky Špejcharu a Muzea 
hasičstva podbrdského regionu ve 14:00, 15:00  a 16:00  
hodin. Čas si, prosím, rezervujte na: 318 696 227 nebo 

na e-mailu: podatelna@hvozdany.cz

Kultura v červenci
• Komentované prohlídky Špejcharu a Muzea hasičstva 
podbrdského regionu:  neděle 3. 7. a 24. 7.  vždy ve 14.00, 
15.00 a 16:00 hodin. Čas si, prosím, rezervujte na: 318 
696 227 nebo na e-mailu: podatelna@hvozdany.cz.
• Venkovní taneční zábava - Roželov – Mýta - parket u 
tenisových kurtů - 9. 7. od 20:30 - hraje Víla A.
 

• Taneční zábava na prostranství u pohostinství Vagón - 
15. 7. od 21:00 - hraje EGES.

Jubilanti v červenci
 
 

55 let Milan Balek		  Hvožďany 
60 let Zuzana Borovská 		 Roželov  
70 let Stanislav Kolář      	 Hvožďany
70 let Luboš Riedl         		 Hvožďany  
82 let Jana Bláhová       	 Hvožďany
83 let Václav Vondřich  		 Hvožďany

Srdečně blahopřejeme!

Výlet z Hvožďan na Šumavu a zpět

Poděkování za rychlou reakci
Chtěla bych touto cestou poděkovat svým všímavým sou-
sedům Robertovi a Štěpánce Konigmarkovým z Vacíkova, 
kteří rychle a pohotově zareagovali na požár mého domu. 
A taktéž mé poděkování patří Janu Šefrnovi a hasičům.
Děkuji.                                                   Kamila Egertová 

Obec Hvožďany přijme 

provozního zaměstnance 
Náplň práce:

Údržba a sekání veřejné zeleně, úklidové 
práce, údržbářské práce 

Požadujeme manuální zručnost 
Nástup ihned 

Obec Hvožďany přijme 

brigádníky na letní prázdniny 
Náplň práce:

 Údržba a sekání veřejné zeleně, 
úklidové práce

Požadujeme manuální zručnost 
 Vhodné pro studenty 

Bližší informace: 724 705 685 nebo 318 686 227

Ve druhé polovině května proběhlo natáčení nového DVD  
Rožmitálské venkovanky - 30 let Rodný kraj, které probí-
halo na Rožmitálsku. Na snímku je natáčení ve hvožďan-
ském Špejcharu.                                   Foto: archiv obce

Natáčení ve hvožďanském Špejcharu
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Slavnostní zahájení 14. ročníku výstavy Má vlast cestami 
proměn – Příběhy domova proběhlo v sobotu 18. června 
ve Strahovském klášteře v Praze. Obec Hvožďany i letos 
prezentovala obnovu svých památek a staveb, tentokrát 
obnovu Pacholeckého rybníka a restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého.                              Foto: archiv obce

Akce plánované na červenec 

• 1. 7. – 31. 8.   hlavní letní prázdniny
• 18. – 22. 7.     1. turnus příměstského tábora: Sportovní
• 25. – 29. 7.     2. turnus příměstského tábora: 
                        Sportovně tvořivý
• 1. – 5. 8.         3. turnus příměstského tábora: 
                        Výtvarný - Egypt a tajemný půlměsíc
• 25. 7. – 5. 8.   Mateřská škola v provozu každý 
                        den - 6.30 - 16.30
• 24. – 31. 8.     přípravný týden

Úřední dny v době hlavních prázdnin:
pondělí 8.00 - 12.00 budova ZŠ

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete na webu 

www.zsmshvozdany.cz.

V sobotu 14. května 2022 si řekli své „ano“  na zahradě ve 
Hvožďanech snoubenci slečna Marcela Kohoutová a pan 
Jan Balek. Novomanželům přejeme hodně štěstí na společ-
né cestě životem.             Markéta Balková, starostka obce 

Řekli si své „ano“ ve Hvožďanech

Má vlast cestami proměn 
ve Strahovském klášteře

Všem zaměstnancům obou škol, žáčkům a dětem 
ze školky přeji zasloužené prázdniny plné sluníčka a letní 

pohody, rodičům krásnou odpočinkovou dovolenou 
bez starostí o školní povinnosti svých ratolestí.

Prázdninových dobrodružství užívejte s opatrností, 
ať se 1. září sejdeme všichni ve zdraví.
Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy

Den dětí v Dog centru Ajax
Den dětí jsme tentokrát uspořádali na větší dohled od naší 
školy. Využili jsme nabídky pana Šmatláka z Dog centra Ajax 
Volenice, který nám poskytl svůj areál na oplátku za cha-
ritativní akci ve prospěch zatoulaných a opuštěných psíků. 
Na krásně posečeném travnatém letišti na množství stanovišť 
zorganizovali starší žáci soutěže velice různého charakteru 
pro mladší spolužáky a kamarády. Střílelo se z luku i molita-
novými náboji, házelo se na plechovky, chodilo na chůdách, 
ale i jinak se zaměstnávalo tělo i mozek mladého človíčka. Ne-
smíme zapomenout zmínit, že jsme do Volenic přijeli někteří 
na kole, někteří autobusem a částečně pěší túrou přes les. To 
dokreslilo pohodovou atmosféru, která by při dnu dětí měla 
panovat.                                                  Mgr. Marcel Voříšek

Informace o uzavírce silnice
V době od 11. do 15. července bude úplná uzavírka ko-
munikace II/176 v obci Hvožďany v části od návsi směrem 
na Starý Smolivec z důvodu opravy živičného povrchu po 
přeložce NN. Objízdná trasa bude řádně vyznačena.  (mb)
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Předprázdninové školní 
výlety si žáci užili

Červen se letos mohl opět stát tradiční dobou pro školní výlety. 
Sedmáci vyrazili do Písku, kde si vyzkoušeli horolezeckou stě-
nu a prohlédli si středověké centrum města. Žáci osmého a de-
vátého ročníku vyjeli na Berounsko. Strávili dvě noci v kempu 
Ostrov v Zadní Třebani, v Praze navštívili Neviditelnou výsta-
vu, podnikli pěší túru na Karlštejn a užívali si sluníčka a kou-
pání v Berounce.                                                              (zš)

ZŠ a MŠ Hvožďany

Zprávy z hvožďanské školky
Červen jsme zahájili 
svátkem dětí. Posilně-
ny vydatnou svačinou 
se děti vypravily hledat 
pirátský poklad. Cesta 
to nebyla jednoduchá 
a splnění všech úkolů 
nám trvalo celé dopo-
ledne. I když jsme pod-
le mapy prozkoumali 
celé okolí Hvožďan, po-
klad byl ukrytý přímo 
pod nosem, ve školce.

Dne 6. června jsme 
navštívili našeho ka-
maráda Honzíka Jeníč-
ka, který nás společně 
s panem Martinem 
Dubským provedl mlý-
nem v Bohutíně. Od 
zrníčka až po mouku se děti dozvěděly vše o zpracování a 
strojích, které se využívají. Každý si mohl vlastnoručně zaba-
lit namletou mouku a donést mamce. Koláče, bábovka, chléb 
i pizza potěší každé bříško. I když jsme ze mlýna přišli od 
hlavy až k patě úplně bílí, moc se nám tam líbilo a děkujeme 
za možnost návštěvy.

V projektu Malé technické univerzity děti tentokrát postavi-
ly známé věže, nejvíc se nám povedl vysílač Ještěd.

Sladovna v Písku nabízí pro děti nekonečné množství zába-
vy a poučení. Program „Zachuchleno“ je plný her, dobrodruž-
ství, ale i různých úkolů. Jelikož nám zbyl ještě čas, prošli 
jsme nejstarší kamenný most přes řeku Otavu, zaujala nás 
výstava obrovských pískových soch na nábřeží a po ochut-
návce místní výborné zmrzliny na nás čekal návrat domů.

Být hloupý se nevyplácí a ten, kdo nechce chodit do školy 
a učit se číst, psát a počítat na to vždy doplatí. To poznaly 
i děti, které se zapojily do interaktivní pohádky „O hloupé 
princezně“.

V krásném prostředí Špejcharu byli 14. června slavnostně 
pasováni letošní předškoláci na prvňáky. Po splnění všech 
úkolů si nyní jen užijí dva měsíce prázdnin a hurá do velké 
školy.

Všem dětem, rodičům i nám zaměstnancům přejeme krás-
né prázdniny plné hezkých zážitků.                     kolektiv MŠ

V úterý 14. června proběhlo v obřadní síni Špejcharu slav-
nostní pasování hvožďanských předškoláčků na prvňáč-
ky. Před obřadem pasování rytířem Školatikem a králov-
nou musely děti splnit tři úkoly, aby je přesvědčily, že se 
mohou stát školáky.                             Foto: archiv školy

Pasování hvožďanských 
předškoláků na školáky
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       Věšín
Vydařený dětský den ve Věšíně
Na věšínském fotbalovém hřišti se 4. června konal tradiční 
dětský den. Letos děti opět čekalo deset zajímavých stanovišť. 
Vyzkoušet si mohly hasičskou techniku, na tenisovém kurtu 
předvedly svoji dovednost s tenisovou raketou nebo si mohly 
vybarvit obrázek. Na ostatních stanovištích děti absolvovaly 
skákání v pytli, kopání na bránu, slalom na koloběžkách, hod 
na koš a slalom s malým míčkem na lžíci. Na stanovišti spol-
ku myslivců děti poznávaly zvířátka našich lesů, na stanoviš-
ti u koupaliště mohly vyzkoušet střeleckou techniku a pro-
hlédnout si zbraně skupiny SAT Rožmitál. Za splněné úkoly 
všechny děti dostaly sladké odměny, párek v rohlíku, batůžek 
s dárky a pamětní medaili. Po celou dobu akce mohly využít 
skákací hrad a malování na obličej, rybářskou techniku, hod 
na cíl, dětem byla předvedena technika Policie České republi-
ky, a to drony, čtyřkolka a vybavení automobilů. 

Odpoledne plné radosti a smíchu doprovázelo krásné letní 
počasí. Na dětském dnu vystoupilo divadlo Řimbaba se svo-
jí taneční show. Na závěr Sbor dobrovolných hasičů Věšín 
uspořádal pro děti pěnovou párty. Nesmírně velké poděková-
ní patří lidem, kteří byli ochotni věnovat svůj volný čas pří-
pravě a pomoci na této akci konané nejen pro věšínské děti. 
Celou akci by se zároveň nepodařilo zorganizovat bez pomoci 
sponzorů, kterým patří velké poděkování. Všem dětem děku-
jeme za účast a příští rok se budeme těšit opět na shleda- 
nou.                     Václav Meloun, předseda kulturního výboru

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 31. května 
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 

1. Směnu pozemků: Parcely Obce Věšín – st. 265, st. 267, 
st. 287, st. 299/1, st. 299/2, st. 300, st. 301/2, st. 302, st. 
303, st. 306, p. č. 1445/9, p. č. 1441/13, p. č.1441/14, p. 
č. 1444/3, p. č. 1444/4, p. č. 1445/10 za pozemky Rekreace 
Brdy s. r. o.: p. č. 1145/11, p. č. 1441/10, p. č. 1441/11, 
p. č. 1009/3, p. č. 1009/7, p. č. 1009/4, p. č. 1009/5, p. č. 
1011/1, p. č. 1663, vše v k. ú. Věšín, všechny náklady spoje-
né se směnou hradí Rekreace Brdy s. r. o. 
2. Zadat vypracování projektové dokumentace na multifunkč-
ní hřiště na pozemku p. č. 1257/1 a p. č. 1257/10 k. ú. Vě-
šín.
3. Podat žádost o dotaci na výstavbu multifunkčního hřiště a 
zavazuje se k finanční spoluúčasti.
4. „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6029212; Věšín – KNN + 
SS100 pro parc. č. 1381/101“.
5. Účetní závěrku obce Věšín za rok 2021 včetně Protokolu o 
schválení účetní závěrky.
6. Závěrečný účet obce z rok 2021 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 se závěrem: bez 
výhrad.
7. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Věšín za rok 2021 
8. Převedení hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši  
8 264,38,- Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Věšín.
9. Přijetí dotace z Ministerstva zemědělství z programu 12966 
– Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků na akci 
„Oprava kaple v obci Věšín“ ve výši 245 598,- Kč.
10. Jedenáct členů zastupitelstva obce pro volby do zastupi-
telstev obcí 2022. 

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí
1. Rozpočtové opatření č. 5. 
2. Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hos-
podaření Svazku obcí Mikroregion Třemšín za rok 2021 a ko-
munální odpady
3. Rozpočtové opatření č. 1 Svazku obcí Mikroregion Třem-
šín.
4. Střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí Mikroregion 
Třemšín na roky 2023 – 2025.

III. Zastupitelstvo obce ukládá
1. Starostovi obce vypsat výběrové řízení na zhotovitele stavby 
„Oprava kaple v obci Věšín“.
2. Starostovi obce zjistit podmínky připojení fotovoltaiky na 
obecních budovách.                          Ing. Pavel Hutr, starosta                 

Jubilea v červenci 2022
80 let	 Miroslav Šourek	 Věšín
86 let	 Zdeňka Zajíčková	 Buková

Srdečně blahopřejeme!

Poničený plot u hřiště Na drahách
„Chtěl bych poděkovat dětem za 
vzorné zničení oplocení kolem dět-
ského hřiště Na drahách. Odved-
ly jste opravdu dobrou práci.“ To 
nikdo z dospělých ničení neviděl? 
Zničení pletiva nebylo během oka-
mžiku.    Ing. Pavel Hutr, starosta
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Hasiči Věšína v květnu a v červnu 
Dne 22. května se 
uskutečnila po-
stupová soutěž 9. 
okrsku v Rožmitá-
le pod Třemšínem 
v areálu místního 
stadionu. Na sou-
těž byla vyslána 
dvě družstva na-
šeho sboru. Muži 
II (nad 35 let) obsadili druhé místo ve své věkové kategorii s 
časem 19,95 s (útok na 2B hadice). Muži I (od 15 let) obsadili 
první místo mezi mladými hasiči. V součtu časů za požární 
útok 22,32 s (útok na 3B hadice) a tří jednotlivců v běhu na 
100 m 65,51 s v celkovém součtu 87,83 s. V běhu na 100 m 
s překážkami obsadil Daniel Peroutka 1. místo s časem 20,69 
s a 2. místo obsadil Jiří Roušal s časem 21,28 s. Muži nad 
35 let dále vyhráli pohár v pořadové přípravě. Dne 29. května 
se uskutečnilo 2. kolo brdské ligy v Radíči, kde mladí hasiči 
obsadili 10. místo. 

Ve dnech 11. a 12. června proběhlo 3. a 4. kolo brdské ligy 
v Březnici, kde po oba dva dny naši hasiči nedokončili své po-
kusy a nebyli klasifikováni do výsledkové listiny. Děkuji jed-
notlivým členům sboru a jednotlivým družstvům za reprezen-
taci sboru a obce.  Jirka Hutr, DiS., místostarosta SDH Věšín

Vítání občánků ve Věšíně
V naší obci proběhlo ve čtvrtek 17. května 2022 od 16 hodin 
vítání občánků. Za přítomnosti rodičů, prarodičů a přátel při-
vítal starosta Ing. Pavel Hutr spolu s předsedou kulturního 
výboru Václavem Melounem a paní učitelkou Janou Poláko-
vou tři děvčata a tři chlapce: Lilien Fořtovou, Viktorii Vejvodo-
vou, Anetu Lašťovkovou, Jiřího Čížka, Matteo Waltera a Vítka 
Zajíce. Slavnostní atmosféru obohatilo vystoupení dětí z míst-
ní základní školy. Celou akci doprovázelo fotografování od 
paní Kláry Skopečkové. Všichni noví občánci si na památku 
odnesli malý dárek, finanční dar a pamětní list. Všem dětem a 
jejich rodičům přejeme do života hodně radosti, štěstí a zdra-
ví.                       Václav Meloun, předseda kulturního výboru

Sezonu uzavřela tradiční dokopná
Tradiční dokopná uza-
vřela letošní fotbalovou 
sezonu TJ Sparta Věšín. 
Mužský A tým skončil 
přesně uprostřed tabul-
ky – na sedmém místě z 
třinácti. Za jedenáct vý-
her nasbíral celkem 36 
bodů, z toho 26 na domá-
cím hřišti. I díky podpoře 
místních fanoušků. Proto se vedení mužstva rozhodlo podě-
kovat na závěr sezony také jim, a zatímco pro mladé hráče a 
fanoušky nechalo připravit dort v barvách klubu, ti plnoletí 
dostali pozvání na točené pivo. Velké poděkování patřilo i tre-
néru Pavlu Knížkovi a nejlepšímu střelci Martinu Šturcovi, 
který se na úspěchu týmu podílel třiceti brankami. Uznání si 
zasloužili i všichni ostatní hráči za předvedený výkon i pravi-
delnou docházku. 

Podzimní část dalšího ročníku začne v druhé polovině léta a 
fotbalisté i realizační tým se budou opět těšit na své fanoušky 
i jejich podporu.                        Josef Veselý, předseda klubu  

Pietní akt ve Spáleném lese
Letos je tomu 80 let, kdy v bývalé vojenské střelnici ve Spá-
leném lese u Klatov bylo v době druhého stanného práva od 
31. května do 3. července 1942 zastřeleno 73 osob, z toho 16 
žen. Mezi 73 lidmi, které příslušníci gestapa během měsíce 
nemilosrdně popravili, byla i rodina Viktorových z Věšína. V 
pondělí 20. června se u památníku konal pietní akt k uctění 
památky zde popravených českých vlastenců. Zástupci obce 
Ing. Pavel Hutr a Petr Jeníček položili k památníku věnec.
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ZŠ a MŠ Věšín

Informace o činnosti Sboru
dobrovolných hasičů Buková

V sobotu 21. května jsme se zúčastnili základního kola v 
Rožmitále pod Třemšínem v počtu dvou soutěžních druž-
stev. Ženy nad 30 let přivezly pohár za 1. místo a obhájily 
tak první místo z předchozích let a dále pohár za pořadovou 
přípravu. Družstvu starších mužů se útok nezdařil a získali 4. 
místo. Děkujeme soutěžním týmům za účast a dobré výsled- 
ky.                                Václav Meloun, starosta SDH Buková

Jak jsme se měli ve školce v červnu
Měsíc červen jsme zahájili oslavou Dne dětí. Společně jsme 
vyrazili za skřítky a českými pověstmi do Čechovy stodoly. 
Na děti tu čekal program plný zajímavých činností, informací 
a nechybělo ani hledání pokladu. A protože děti slavily svůj 
svátek, čekal na ně i malý dárek v podobě lahodné zmrzliny.

Krásného počasí jsme využili nejen k procházkám po oko-
lí a pobytům na školní zahradě, ale i k venkovnímu focení. 
Fotky se opravdu vydařily a rodiče i děti budou mít krásnou 
památku. 

V polovině měsíce jsme se na slavnostním odpoledni rozlou-
čili s našimi předškoláky, na které už po prázdninách čeká 
úplně nový školní svět. Děti si pro rodiče připravily poslední 
školkové vystoupení a po něm byly oficiálně pasovány na bu-
doucí školáky. Na každého čekala nejen šerpa, ale i kniha na 
památku a drobné dárečky. Samozřejmě jako každé loučení, 
i tohle bylo plné emocí. Všem se nám bude stýskat a snad si 
na nás děti někdy vzpomenou.

Červen byl i ve znamení rodičovských schůzek nejen pro 
rodiče nově příchozích dětí, ale konala se i schůzka pro rodi-
če dětí druhé třídy. Na těchto schůzkách se rodiče dozvěděli 
všechny důležité informace a byl i prostor pro zodpovídání 
všech dotazů. Během celého měsíce jsme se věnovali tématu 
léto, co nám přináší, čím je charakteristické. A s létem úzce 
souviselo i téma cestování a prázdniny. Děti pilně tvořily a 
formou různých pohybových i didaktických her se vzdělávaly 
a společně jsme se těšili na blížící se prázdniny a všechna 
dobrodružství, která nás během nich čekají. A k tomu neod-
myslitelně patřilo i poučení o bezpečnosti během prázdnin.

Touto cestou přejeme všem našim dětem i jejich rodičům 
krásné prožití letních prázdnin, hodně sluníčka, klidu a po-
hody. Těšíme se na viděnou v srpnu.                   Kolektiv MŠ

Oslavy svátku všech dětí
U příležitosti Dne dětí jsme připravili pro žáky naší školy 
dopoledne plné soutěží. Počasí se vydařilo a venkovní hřiště 
poskytlo dětem prostor pro sportovní akci plnou her, soutě-
ží, sladkostí a věcných odměn. Soutěžní program byl pestrý 
– přetahování lanem, hod raketou, štafetový běh, střelba na 
branku, bonbon na niti, skládání sirek do krabičky za pomoci 
jen jedné ruky, hledání ukrytých sladkostí či soutěž pěvecká.  
Po vydařených výkonech následovala zasloužená odměna – 
drobné dárky a sladkosti.                                     Kolektiv ZŠ

ZŠ a MŠ Věšín

Poděkování věšínské škole
Chtěla bych moc poděkovat paní ředitelce a všem paním 
učitelkám, hlavně paní Janě Polákové ze ZŠ a MŠ Věšín. 
Ani nevím, jak to uteklo a i moje druhé dítě zde končí. Celé 
školní období bylo plné pozitivního přístupu k dětem, a to 
i v době těžké, kdy nám covid zavřel školy. Za tak úžasnou 
práci s dětmi vám chci za všechny rodiče a hlavně za sebe  
z celého srdce moc poděkovat.               Soňa Mazánková
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   Vranovice
Dokončení stavebních akcí v obci

V minulých dnech se ve Vranovicích dokončovaly asfaltové 
povrchy na některých komunikacích po výstavbě vodovodu a 
kanalizace. Děkujeme občanům za jejich trpělivost, kterou při 
této stavební akci projevili. Vím, jak je nepříjemné, když se v 
létě práší a v zimě je všude buď bahno nebo rozbředlý sníh. 
Tomu už je teď konec. 

Dále byla dokončena akce, při které se budovaly sítě k pro-
daným stavebním pozemkům na Urale. Obec se zavázala, že 
celá akce bude do 30. 6. 2022 hotová a zkolaudovaná. Při 
uzavírání kupních smluv s novými majiteli se zdálo, že je to 
doba dostatečná. Jenže pak přišla covidová nákaza, dění v 
republice se zastavilo a my jsme nabyli dojmu, že budeme 
rádi, když dodržíme tento závazek. Do karet nám nehrál ani 
fakt, že se začaly zvedat ceny stavebních materiálů. Nakonec 
se vše podařilo díky realizační firmě Šindler, důlní a stavební 
společnost, která dodržela smlouvu o dílo a 23. června 2022 
jsme mohli kolaudovat. Děkuji za to Ing. Šindlerovi i stavby-
vedoucímu panu Celerýnovi. Poděkování patří i technickému 
dozoru Ing. Baudischovi.

V průběhu měsíce června byl také vyčištěn odvodňovací pří-
kop kolem silnice spojující obec s Uralem. Doufáme, že voda 
teď poteče v něm a nebude nám vymílat prostor pod novým 
asfaltem.                            Blanka Strnadová, starostka obce

Plánované projekty ve Vranovicích
V průběhu léta připravuje obecní úřad dokončení opravy 
chodníku před obecním úřadem. Intenzivně se pracuje na 
projektu na opravu povrchů některých komunikací v obci, na 
které chceme podávat žádosti o dotaci. Dále netrpělivě čeká-
me na zveřejnění podrobnějších podmínek k podání žádosti o 
dotaci na zlepšení bezpečnosti v obci, v rámci které by se měl 
osadit v obci nový, moderní radar. 

Přání obyvatelům obce Vranovice
Jménem celého zastupitelstva bych vám chtěla popřát, abys-
te si všichni užili léto a dovolené, děti prázdniny a abychom 
všichni nabrali mnoho sil do dalších měsíců. Bohužel nikdo z 
nás asi netuší, co nám přinese podzim. Snad se nevrátí další 
covidová vlna a ceny energií ani pohonných hmot nebudou 
nadále stoupat.                  Blanka Strnadová, starostka obce

Důrazné upozornění pro občany
Vážení občané, dovolujeme si vás znovu důrazně upozornit, 
že při přepojování vašich nemovitostí na nově vybudovanou 
kanalizaci nesmí být voda z původních jímek, žump či septi-
ků v žádném případě přečerpávána nebo jakkoliv vypouštěna 
do nové kanalizace! Tuto vodu je nezbytné nechat na vlastní 
náklady vyvézt na některou z ČOV, kde dojde k řízené likvi-
daci. Koncentrovaná odpadní voda z jímek nesplňuje limity 
kanalizačního řádu a způsobuje následně potíže při odvádění 
odpadních vod a jejich čištění na ČOV Rožmitál.

Nerespektování této povinnosti může v konečném důsledku 
vést nejen ke zvýšeným nákladům na odvádění a čištění od-
padních vod tj. ke zvýšení ceny stočného, ale může dojít i k 
situaci, že bude městem Rožmitál vypouštění odpadních vod 
do jeho stokové sítě zcela zakázáno. Důsledky takové situa-
ce a její dopad na obyvatele si asi dokážete představit sami. 
Závěrem si vás dovolujeme upozornit, že obyvatelům, kteří 
nebudou uvedený zákaz respektovat, bude účtována vzniklá 
škoda (náklady na vyčerpání a odvoz vody z čerpacích stanic a 
jejich vyčištění, dočasný odvoz odpadních vod fekálními vozy 
na ČOV, potřebné kontrolní vzorky apod.). Nerespektování 
uvedeného zákazu je také porušením Smlouvy o dodávce pit-
né a odvádění odpadní vody a může být důvodem k vypověze-
ní smlouvy a odpojení nemovitosti od veřejné kanalizace.

Buďte obezřetní a případné podezřelé věci hlaste na obec-
ním úřadě. Jde i o vaše peníze. Obecní úřad bude po maji-
telích připojených, ale i nepřipojených nemovitostí požado-
vat doložení vývozu jímky potvrzený čistírnou, která odpadní 
vody přijala. Děkujeme vám za pomoc, pochopení a dodržová-
ní uvedeného zákazu.         Blanka Strnadová, starostka obce

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Dne 28. května byl zahájen 22. ročník Brdské ligy dvojko-
lem v Radíči. Děvčata byla v sobotu pátá, v neděli skončila 
s Nkem, chlapci byli dvakrát sedmí. Pak 11. až 12. června 
proběhlo dvojkolo v Březnici. V sobotu se klukům zadařilo a 
i se zapůjčenými proudaři vybojovali 1. místo, v neděli pak 
místo osmé. Děvčata byla desátá a sedmá. Neobešlo se to bez 
záchranky, holčině z jednoho týmu namlátil troják, takový už 
ten náš hasičský sport prostě je. 

Bohužel i další dotace, tentokrát z MMR na rekonstrukci 
cvičiště, nám nevyšla. V době podání žádosti jsme ještě nemě-
li stavební povolení, řízení se protáhlo. Na podzim to zkusíme 
znovu.                             Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

První místo na Brdské lize v Březnici.   Foto: archiv SDH

Koncem května se otevřela Pecka
Koncem května byla v 
místní hasičárně otevřena 
PECKA – pekárna, cukrár-
na, kavárna. Obecní úřad 
uvedený prostor pronaj-
mul. Nová nájemkyně pro-
stor zrekonstruovala. Hod-
nota rekonstrukce bude 
započtena s nájmem, který 
by jinak po bodu deseti let 
platila. Pro naše občany, 
ale i okolo jedoucí nabí-
zí široký sortiment zboží. 
Denně čerstvé pečivo, zákusky, chlebíčky, výbornou Brdskou 
kávu, zmrzliny, mouky, mléko, cukrovinky apod. Určitě se 
zastavte a uvidíte sami.
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Střípky z vranovické školky  
Květen byl pro děti ze školky ve Vranovicích velmi zajíma-
vý a plný aktivit. Na začátku měsíce jsme s dětmi připravili 
akci s názvem „Den pro tebe a pro mě“ ku příležitosti oslavy 
Dne matek. Děti měly možnost s maminkami společně strávit 
odpoledne ve školce, vytvořit pro ně malý dárek a také při-
pravily malé občerstvení s wellness zážitkem přímo pro svou 
maminku. Následovala návštěva ZŠ v Rožmitále pod Třemší-
nem s předškoláky, kde si prohlédli prostory školy, kam od 
září začnou chodit, až opustí naši mateřskou školu. Byl pro 
ně také připraven motivační program v učebně informatiky a 
také krátká ukázka hodiny anglického jazyka, aby děti lépe 
poznaly, s čím vším se budou postupně ve škole setkávat. Do 
školky také dorazilo Divadlo Kolem s pohádkou „O třech pra-
sátkách“, které k nám jezdí rozveselit všechny děti.

Konec května se nesl v duchu dalších výletů. Navštívili 
jsme koupaliště v Rožmitále pod Třemšínem, kde místní ry-
báři vytvořili zábavný a nauč-
ný program. Děti se dozvěděly 
informace o rybaření, návnadě 
a prutech. Dále proběhly vě-
domostní soutěže a poznávací 
kvíz. K vidění byly i různé dru-
hy ryb, na které si mohly děti 
sáhnout a zblízka si je prohléd-
nout, což se dětem moc líbilo.

Dne 24. května jsme absol-
vovali celodenní výlet do Hra-
chova do sídla Ochrany fauny 
ČR. K vidění zde byla různá 
zachráněná a zajištěná zvířata 
jako orel, sokol ale i veverka, 
liška či laň. Mohli jsme si ale prohlédnout i zástupce vodní 
říše. O všech zvířatech jsme se dozvěděli zajímavé informace 
díky průvodci, který nás celý areálem provázel. Součástí na-
učné prohlídky byla i stezka s vyznačenými stanovišti, kde 
děti plnily vědomostní a pohybové úkoly. 

Posledním výletem měsíce května byla návštěva Lázu. Sem 
nás pozval místní fotbalový klub. Zde se děti ocitly v roli fot-
balistů. Na místním fotbalovém hřišti probíhalo totiž pohybo-
vé dopoledne. Probíhal zde malý fotbalový zápas, střelba na 
bránu, běh či překážkové dráhy pro cvičení hbitosti nohou.  

Další zážitky nás určitě ještě čekají, než začnou dlouho 
očekávané prázdniny, například další výlet za zvířátky nebo 
ukázka hasičské práce. Poslední akcí bude v tomto školním 
roce program na naší zahradní slavnosti, ve kterém se rozlou-
číme s našimi předškoláky, ale zároveň přivítáme i naše nové 
kamarády, kteří teprve do školky začnou chodit od září.

Jestliže potřebujete nutně školku pro své dítko, přijďte se k 
nám podívat. Ještě máme místa volná! Bereme i dvouleté dě- 
ti.                                                         kolektiv MŠ Vranovice

Koupě
Volby do zastupitelstva obce

V září letošního roku proběhnou volby do obecních zastupi-
telstev. Registrace kandidátních listin je nutné podat na re-
gistračním místě v Březnici nejpozději do 19. července 2022. 

Přejeme všem krásné prázdniny
Zastupitelstvo obce Koupě přeje všem občanům, aby pohodo-
vě prožili prázdninové měsíce. Těm, kteří budou mít dovole-
nou, přejeme, aby si v létě odpočinuli od každodenního sho-
nu.                                       Jaroslav Hudeček, starosta obce

Vranovický běh
sobota 30. července 2022

  velký okruh od 11:00  	 junioři + starší dorost od 11:45
  malý okruh od 11:30 	 mladší dorost od 12:00

Součást Brdského běžeckého poháru
Pořadatelé: Markéta Pečená a Kateřina Jeníčková

Propozice běhu: 
• Místo prezence: Hasičské cvičiště – GPS: 49.622427, 
13.894373 (od 9:00 do 10:30 hod)
• Místo startu závodu: Hasičské cvičiště – GPS: 49.622427, 
13.894373

Trať: 
Velký okruh, délka 8 012 m s převýšením 605 m. Malý 
okruh, délka 4 566 m s převýšením 583 m. Malý okruh je 
po polních cestách. Velký okruh je spíše po polních ces-
tách a kousek po asfaltové silnici III. třídy. Okruh pro ju-
niory a starší dorost, délka 3 882 m s převýšením 577 m. 
Okruh pro mladší dorost, délka 500 m. Pro okruh mladší 
dorost budou při cestě dvě překážky – slalom a přeskok 
přes překážku. Dráhy budou značené barevnými prapor-
ky podle kategorií. Velký okruh začíná startovat v 11:00, 
malý okruh v 11:30. Junior závod a starší dorost v 11:45 a 
mladší dorost závod v 12:00.

Kategorie:
1. Velký okruh (okruh 8012 m) – muži (start v 11:00)
2. Velký okruh (okruh 8012 m) – ženy (start v 11:00)
3. Malý okruh (okruh 4566 m) – muži (start v 11:30)
4. Malý okruh (okruh 4566 m) – ženy (start v 11:30 hod)
5. Junioři od 15 do 18 let (okruh 3882 m) (start v 11:45)
6. Juniorky od 15 do 18 let (okruh 3882 m) (start v 11:45)
7. Starší dorost od 10 do 14 let (okruh 3882 m) – chlapci 
(start v 11:45)
8. Starší dorost od 10 do 14 let (okruh 3882 m) – dívky 
(start v 11:45)
9. Mladší dorost do 9 let (okruh 500 m) (start ve 12:00)

Startovné: 
150,- Kč, (děti, dorost, junioři - 50,- Kč). Každý účastník 
startuje na vlastní nebezpečí a s ohledem na svůj zdravotní 
stav. Za každého nezletilého účastníka ručí jeho zákonný 
zástupce. Běh se psy není dovolen. Startovní číslo je při-
pevněno viditelně na prsou závodníka. 

Občerstvení: 
V cíli voda, energy tyčinky, energy drinky, džusy pro děti.

Odměny: 
Čest a sláva pro všechny účastníky, pro tři nejlepší v každé 
kategorii medaile, diplomy a krásná cena. Vyhlášení pro-
běhne cca v 15:00 v zázemí. 

Prezence začíná v 9 hodin. 
Závod se řídí pravidly atletiky pro běhy mimo 

dráhu a zásadami Fair-play. 

Za pořadatele se na vaši účast těší 
Markéta Pečená a Kateřina Jeníčková

 e-mail: katejenickova@seznam.cz, tel: 725 580 029

Od 20:00 
večerní zábava

Další informace najdete na 
www.obec-vranovice.cz.
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     Sedlice

Usnesení zastupitelstva z 20. 6. 2022
Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:

● memorandum o záměru získání podílu obce Sedlice ve spo-
lečnosti 1. SčV
● závěrečný účet za rok 2021 a zprávu auditora
● rozpočtové opatření reflektující zejména nákup pozemku 
430 a 452
● dodatek smlouvy se Západočeskými komunálními službami 
spočívající ve zdražení služeb této společnosti pro obec
● smlouvu o dílo s pořizovatelem změny č. 2 územního plánu 
panem Ing. Miroslavem Sládkem
● smlouvu o dílo se zpracovatelem změny č. 2 územního plá-
nu panem Ing. arch. Miroslavem Sládkem
● obsah změny č. 2 územního plánu a podmínilo zpracování 
podnětů do územního plánu uhrazením nákladů ve výši podí-
lu dotčené plochy žadatele na základě zprostředkovatelských 
smluv
● dodatek dohody vlastníků kanalizace s obcí Vranovice tý-
kající se navýšení limitu splaškových vod z 15 000 m3/rok na 
15 864 m3/rok
● smlouvu o úhradě nákladů na výstavbu vodovodní přípoj-
ky
● zadání výběrového řízení na provedení asfaltu v plné šíři 
hlavní silnice v Hoděmyšli
● zrušení účtu u České spořitelny

Rozpis svozů komunálního 
odpadu na II. pololetí 2022
Měsíční svozy 6. 7., 3. 8., 14. 9., 12. 10., 9. 11. a 7. 12.

Čtrnáctidenní svozy pokračují bez změny nadále 
každou sudou středu.

Autobusy mohou nabírat kvůli 
výstavbě kanalizace zpoždění

Stavba kanalizace na hlavní silnici v Sedlici byla po dohodě 
naplánována na prázdniny, aby co nejméně narušila dojíž-
dění do Rožmitálu. Od 11. července nastanou dny, kdy bude 
silnice neprůjezdná. Autobusy budou i v tuto dobu do Sedlice 
zajíždět, ale musejí se vracet na Hoděmyšl, což může způsobit 
zpoždění. Za tyto i další komplikace spojené se stavbou se 
omlouváme a prosíme o trpělivost.       Ing. Jiří Čech, starosta

Další informace a aktuality z obce 
Sedlice najdete na www.sedlice-obec.cz

XXXII. ročník 
Memoriálu Čeňka Poláka 

v požárním útoku družstev mužů nad 35 let a žen  
bez omezení věku se uskuteční 

5. července od 11:00 na hřišti v Hoděmyšli. 
Akci pořádá SDH Hoděmyšl spolu s SDH Sedlice, TJ 
Sedlice a obecním úřadem Sedlice. Po soutěži budou 

probíhat oslavy TJ Sedlice.
 

Po ukončení nám zahraje k tanci a poslechu 
kapela Šupina Miloše Velíška.

Fotbalové družstvo TJ Sedlice
Fotbalovému družstvu TJ Sedlice z. s. skončila 11. června 
sezóna 2021/2022. Sezóna byla rozehrána ve třech skupi-
nách IV. tříd, přičemž po podzimní části byla jednotlivá druž-
stva rozdělena výkonnostně do dvou samostatných soutěží. 
Mumraj jako druhý celek IV. tř. sk. A pokračoval sezónu ve 
výkonnostně náročnější skupině, v které obsadil nádherné 
druhé místo. Ze IV. tříd postupuje do vyšší soutěže pouze 
jedno mužstvo. Mumraji tak nenáleží právo postoupit do III. 
třídy a v sezóně 2022/2023 setrvá ve IV. třídě. TJ Sedlice z. 
s. je pro příští sezónu přihlášena také do okresního poháru 
a pro nedočkavé fanoušky bude možné vidět naše družstvo  
6. 8. 2022 na Memoriálu Bohouše Sirotka v Luhách. 

Po odehrané sezóně se mezi hráči a fanoušky uskutečnila 
již tradiční anketa fotbalista roku. Nejlepším střelcem sezóny 
se stal Honza Holcmann s 15 góly ve 20 zápasech. Jakub Do-
hnal obdržel ocenění nejlepšího řidiče autobusu a hlavně mu 
patří velké poděkování, že měl trpělivost nás nechat po zápase 
ochutnat konkurenční pivo a klobásu. Jiří Skotnica byl  zvo-
len objevem sezóny, i když jeho fotbalový talent byl objeven již 
dávno, na druhém místě se pak umístil Dan Strny Strnad a 
na třetím staronový forvard David Leiterman. Hráčem sezóny 
se stal nejstarší člen týmu (pouhých 36 let) Karel Braun, na 
druhém a rovněž i na třetím místě se pak umístil kapitán a 
předseda TJ Sedlice z. s. Roman Fait s nejlepším střelcem 
Honzou Holcmannem. Nutno podotknout, že všichni tři jako 
jediní odehráli všech 20 zápasů. Závěrem chceme poděkovat 
všem osobám podílejícím se na činnosti spolku a fotbalu v 
Sedlici.                       Luboš Žáček a Lukáš Urban, TJ Sedlice

MUMRAJ IV. tř. sk. D
TJ SEDLICE - SK Sokol Kytín, z. s. 1:4 (1:4)
SK Vysoký Chlumec, z. s. - TJ SEDLICE 0:2 (0:2)
TJ SEDLICE - FK Drevníky z. s. 3:2 (0:1) Pen: 4:2
TJ Krásná Hora B - TJ SEDLICE 0:4 (0:1)
TJ SEDLICE - SK Tochovice B, z. s. 1:4 (1:4)
TJ Sokol Pičín B z. s. - TJ SEDLICE 0:6 (0:3)
SK Sokol Kytín, z. s. - TJ SEDLICE 0:5 (0:4)
TJ SEDLICE - SK Vysoký Chlumec, z. s. 5:3 (3:3)
FK Drevníky z. s. - TJ SEDLICE 1:4 (0:1)
TJ SEDLICE - TJ Krásná Hora B 3:0 (K)
SK Tochovice B, z. s. - TJ SEDLICE 3:1 (0:1)
TJ SEDLICE - TJ Sokol Pičín B z. s. 9:4 (3:2)

Oslavy 20. výročí 
spolku TJ Sedlice z. s. 

v úterý 5. července od 14:00 
na fotbalovém hřišti v Hoděmyšli

Program:
14:00 – Zahájení

14:30 – Slovo předsedy
15:00 – Fotbalový zápas 

TJ Sedlice stará garda vs. TJ Sedlice A tým 
(a také představení nových zápasových dresů A týmu)
18:00 – zábava – k tanci a poslechu zahraje hudební 

skupina Mildy Velíška
Doprovodný program:

od brankáře Martina Melichara z 1. FK Příbram
Program pro děti: 

Skákací hrad
Bohatá nabídka občerstvení na místě
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O počasí v květnu
Tento poslední jarní měsíc se vyznačoval již stálejším počasím 
a tzv. „ledoví muži“ se letos neprojevili. Slabě při zemi mrzlo 
pouze 29. 5. Jako celek vyšel květen po zhodnocení teplot-
ně mírně nadnormální a srážkově slabě podnormální, když 
průměrná teplota 13,9°C je 2,4°C nad dlouhodobým normá-
lem a úhrn srážek 52,4 mm představuje 78 % téhož normálu. 
Zpoždění vývoje v přírodě se tak vyrovnalo a ke konci měsíce 
dokonce zaznamenal tento vývoj zrychlení oproti normálu.
Ve dnech 1. až 5. 5. sice každodenně pršelo, ale celkový 
úhrn srážek představoval pouze 3,9 mm. Převažovalo oblačno 
až polojasno a teploty přes den se pohybovaly v rozmezí od 
17,2°C do 19,4°C. Noci byly chladné s teplotami okolo 5°C.
Od 6. do 15. 5. se naopak žádné padající srážky nevysky-
tovaly. Stoupaly především teploty přes den, které brzy pře-
sáhly hranici 20°C a první tzv. letní den s teplotou alespoň 
25°C jsme zaznamenali 11. 5. (26,2°C), což byl i nejteplejší 
den tohoto období. Noční teploty se jen pomalu zvyšovaly, aby 
ve dnech 12. a 13. 5. přesáhly hranici 10°C (tzv. teplé noci). 
Proběhla řada krásných slunečných dní, přičemž dne 15. 5. 
slunce svítilo 14,3 hodiny. Častým jevem byl výskyt rosy v 
ranních a dopoledních hodinách.
Období od 16. do 25. 5. se vyznačovalo častějšími dešti. 
Hned dne 16. 5. vydatně pršelo, spadlo 14,2 mm vláhy, která 
přišla v pravý čas. Příroda se velmi osvěžila a vegetace zrych-
lila svůj růst, tráva bujně vyrazila a vše se krásně zazelenalo. 
Další významné srážky přinesl den 20. 5., kdy celkově spadlo 
při bouřce 14,4 mm vody, což bylo velmi potřebné a důleži-
té pro další růst obilí a ostatních hospodářských rostlin. To 
bylo dovršeno i dešti ve dnech 24. a 25. 5, kdy jsme naměři-
li celkem 14,8 mm srážek. Zároveň stoupaly i teploty, které 
dosáhly svého vrcholu dne 20. 5., kdy jsme naměřili nejvyšší 
teplotu v měsíci, a to téměř tropických 29,1°C! Noční teploty 
zůstávaly většinou pod hranicí 10°C, čímž denní rozkyv teplot 
(tzv. denní amplituda teploty) několikrát přesáhl 20°C.  	
Od 26. 5 do konce měsíce bylo nejchladněji v celém měsíci. 
Denní teploty spadly o více než 10°C. Nejnižší teplotu v měsíci 
jsme zjistili 29. 5., totiž 1,4°C a při zemi dokonce slabě mrzlo 
(-0,5°C), jak bylo již na počátku předesláno. Často také prše-
lo. Poslední den v měsíci se pak oteplilo až na 21,7°C, ale ráno 
bylo jen 2,7°C!	
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.  

Bezděkov p. Tř.
Odečty stavu vodoměrů

Ve dnech 27. července – 3. srpna 2022 budou probíhat ode-
čty stavu vodoměrů. Po dobré zkušenosti z předchozích ode-
čtů opět žádáme občany o součinnost, nejlepším řešením je 
vyfotografování stavu vodoměru ve výše uvedených dnech 
a odeslání fotografie v elektronické podobě na telefonní čís-
lo 724 800 740 – Radek Boukal. K fotografii nezapomeňte 
uvést číslo popisné nemovitosti a jméno. Kdo nemá možnost 
odeslání fotografie stavu vodoměru, bude panem Boukalem 
individuálně kontaktován. Upřesnění způsobu plateb za vod-
né a stočné bude zveřejněno v srpnových Třemšínských lis- 
tech.                                              Vilém Trčka, starosta obce

Červencové jubileum 

       65 let    Jaroslav Vršata          Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

                      Hudčice
Pozvánka na červencové letní kino
Srdečně zveme na venkovní filmové promítání na parku v 
Hudčicích, a to v pátek 22. července po setmění. Vybrán byl 
film Deníček moderního fotra.                                           (ld)

Křížová sedma v restauraci Montana
V Hudčicích se bude konat už 13. ročník karetní hry Křížová 
sedma. Přijďte si zasoutěžit, vyzkoušet svoje dovednosti, pa-
měť a štěstí, zažít trochu adrenalinu vyhrát putovní pohár a 
spoustu krásných cen od milých sponzorů. Událost se bude 
konat 3. září od 14 hodin v restauraci Montana v Hudčicích. 
Přihlášky volejte do 1. září na telefonní číslo 723 552 830. 
Startovné je 150 Kč na osobu.                        Jitka Adamová  

Volenice

Informace a aktuality z obce 
Volenice najdete na www.volenice.cz

Zastupitelstvo obce přeje všem občanům krásné léto 
a příjemně strávený čas prázdnin a dovolených.

Vševily

Srdečně vás zveme v sobotu 16. července 
od 18:30 do Pupu na

POVÍDÁNÍ O VŠEVILSKÝCH HOSPODÁCH
Dozvíte se zajímavosti o všech šesti prostorách od roku 
1766. Hlavní slovo bude mít badatelka Edita Čechová, 

která zároveň poodhalí část dokončované publikace 
o historii obce Vševily, která by už konečně měla vyjít 

k letošním Vánocům.

Červencové jubileum 

              65 let    Luboš Dolák               Lesní Chalupy

Srdečně blahopřejeme! 

Komunální volby – kandidáti
Vážení občané, blíží se komunální volby a budeme rádi, když 
se do nich zapojíte jako samostatní (nezávislí) kandidáti. Ten-
to systém jsme zvolili již při minulých volbách před čtyřmi 
roky. Jedná se o spravedlivou volbu, protože rozhoduje vaše 
preference a počet hlasů, nikoli pořadí na kandidátní listině. 
Nejste-li si jisti, jak na to, obraťte se na starostu obce, který 
vám rád pomůže s vyplněním kandidátní listiny a peticí. Kan-
didátní listiny včetně petic s osmi podpisy je nutné podat na 
Městský úřad Rožmitál p. Tř. nejpozději 19. července do 16:00, 
kdy se uzavírá registrace kandidátů. Poté již není možné kan-
didovat. Komunální volby se uskuteční ve dnech 23. a 24. září  
2022.                                     Ing. Karel Daniel, starosta obce
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.
Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Strojírenský dělník/dělnice
 Referent-/ka logistiky
 Účetní

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Pejsar&syn

SEKÁNÍ A ÚDRŽBA 
TRAVNATÝCH PLOCH, 

ÚDRŽBA ŽIVÝCH PLOTŮ

Tel.: 734 353 641

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p.
hledá 

LABORANTA/TKU 
v oboru zkoušení výrobků dřevařského průmyslu.

Místo výkonu práce: Březnice (Příbramsko)
Kontakt: miltnerova@vvud.cz

www.drevarskyustav.cz

Recepční v penzionu Panský dům 
v Rožmitále pod Třemšínem

Na pracovní smlouvu či na dohodu o provedení práce 
(vhodné i jako brigáda)

Náplň práce:
• Telefonická komunikace
• Práce s rezervačním systémem
• Ubytování a obsluha hostů
• Příprava snídaní, nákupy na ně
• Občasná výpomoc při přípravě pokojů
• Práce s pokladnou a kreditním terminálem 
• Další úkoly vyplývající z provozu

Pracovní doba:
Minimálně jeden víkend 
v měsíci. Naopak volno 
i ve všední den. Například tři 
dny práce, následně dva dny 
volno. V sezoně (květen-srpen) 
funguje recepce do 22 hodin. 
Nástup možný ihned.

Pro více informací nás kontaktujte na telefonním čísle: +420 731 429 594 
či na e-mailu info@panskydumrozmital.cz.

MLÝN BOHUTÍN
 Nejpozději do 28. srpna přijímáme objednávky na kuřice. 

Jejich prodej bude zahájen kolem 22. srpna 2022. 
 

PRODEJ KUŘIC
 

HNĚDÁ ISA, ČERNÁ MORAVIE
 

Stáří 11 týdnů, první snáška cca v listopadu.
Všechny kuřice jsou ošetřeny vakcinací proti Markově chorobě, 

kokcidióze, pseudomoru a bronchitidě drůbeže.
Dále objednávky na vykrmené
KRŮTY  ve váze 10 – 12 kg
KROCANY  ve váze 16 – 20 kg
prodej říjen a listopad 2022

Objednávky zasílejte na čísla 
723 760 593, 728 194 451. 

nebo e-mailovou adresu 
bohutin.mlyn@seznam.cz 

CENÍK INZERCE
celá strana   3025,- Kč 
polovina strany  1513,- Kč
čtvrtina strany     756,- Kč
osmina strany    378,- Kč
řádková inzerce        76,- Kč

ceny jsou uvedeny včetně DPH
při sjednání celoročního předplatného sleva 1/3

 
 
 

 


 
 
 

 

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PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den

POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví
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KONTAKT:

BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

318 665 016 
personalni@kemmler-electronic.cz
www.kemmler-electronic.cz

OPERATIONAL PURCHASER
HLEDÁ SE
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ A STAVEBNÍ 
TECHNIKY A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ OSOBNÍCH 
VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
 JIŘÍ URBAN   602 182 491
 DANIEL URBAN 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY



TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka srpnového čísla pro příjem  
inzerce bude ve středu 20. července
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Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

500 Kč/q
490 Kč/q
510 Kč/q
530 Kč/q
200 Kč/bal.
  80 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
170 Kč/bal.
380 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

450 Kč/t
550 Kč/t
600 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
400 Kč/t
400 Kč
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Předškoláci z Mateřské školy v Rožmitále pod Třemšínem se 
loučili se školkou nezapomenutelným vystoupením na melo-
die z pohádky Zlatovláska.                         MŠ Rožmitál p. Tř.

V sobotu 4. června se konal ve Vranovicích dětský den. Zú-
častnilo se ho mnoho dětí z Vranovic i okolí. Bylo připraveno 
plno her a soutěží, za které si děti vysloužily různé hračky. 
Pro děti bylo k dispozici občerstvení a i dospělí si přišli na 
své. V letošním roce jsme měli pro děti překvapení, a to malo-
vání na obličej. Toho využily snad všechny děti, které přišly. 
Věříme, že si odpoledne užily všechny děti a líbilo se i dospě-
lým. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří pomáha- 
li.                                                                    Petra Poláková

Dětský den ve Vranovicích

INTEGRACE VEŘEJNÉ DOPRAVY. V pátek 10. června se 
v Kamýku nad Vltavou uskutečnilo slavnostní ukončení 
integrace veřejné dopravy ve Středočeském kraji, které 
bylo završeno připojením obcí Březnicka a Krásnohor-
ska. Nový jízdní řád je v platnosti od 12. června a i s in-
formací o změnách tarifů byl uveřejněn v minulém čísle 
Třemšínských listů. Na snímku jsou zleva 1. místopřed-
sedkyně PS Parlamentu ČR Věra Kovářová, starosta měs-
ta Březnice Petr Procházka, hejtmanka Středočeského 
kraje Petra Pecková a starostka Hvožďan Markéta Balko- 
vá.                                        Foto: archiv obce Hvožďany

Hvožďanští školáci v Praze

Ve středu 8. června žáci druhého stupně hvožďanské školy 
odjeli na celodenní výpravu do Prahy. Absolvovali program v 
Planetáriu a komentovanou prohlídku Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky. Pro mnohé však bylo vrcholem 
celého dne setkání a pořízení fotografie se známým  youtube-
rem Kovym.                                                                      (zš)

Žáci 9. ročníku rožmitálské základní školy se 31. května v 
hojném počtu zúčastnili prohlídky bývalého komunistického 
tábora nucených prací v Lešeticích u Příbrami. Měli jsme mož-
nost podívat se na malou sérii videí o tom, jak se lidem žilo 
v době komunistického pronásledování, a pak nás příjemný 
pan průvodce provedl celým areálem a blíže nás seznámil s 
totalitním režimem. Prošli jsme si ubytovny, ošetřovnu, klu-
bovnu plnou výchovných knížek i vyhlášenou korekci, kterou 
jsme si všichni vyzkoušeli.

O týden později, 7. června jsme se vypravili o něco dál, a to do 
koncentračního tábora 
Terezín. V Malé pev-
nosti jsme si prohlédli 
cely, samotky, sprchy, 
místa útěků i samotné 
terezínské opevnění a 
na závěr jsme nahlédli 
i do pitevny a kremato-
ria. Díky vlídnému prů-
vodci, který vše pečlivě 
vysvětloval, jsme se do-
zvěděli mnoho zajíma-
vých informací a mohli 
se vžít do této smutné 
doby. To, co se ode-
hrávalo v obou táborech, je neuvěřitelné a nahánějící hrůzu, 
proto jsme byli rádi, že tábory nyní navštěvujeme pouze jako 
památku.                                          Romana Flachsová, 9. A

Poslední nakouknutí do historie

Hřiště na Mýtech
V první polovině června bylo 
dokončeno nové hřiště pro 
děti v Roželově na Mýtech. 
Hřiště splňuje veškeré normy 
a nahradilo již nevyhovující 
herní sestavu. Hřiště bude 
ještě doplněno o pískoviště 
pro nejmenší.                  (mb)

Rožmitálští předškoláci se loučili 
nezapomenutelným vystoupením
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Automotoklub Zalány slavil padesátku

Úspěšný projekt Ve vodě nežijí jen vodníci

Město Rožmitál pod Třemšínem uspo-
řádalo v sobotu 28. května ve sportov-
ně-rekreačním areálu v Rožmitále pod 
Třemšínem krásnou oslavu Mezinárod-

Automotoklub Zalány oslavil 11. června v zalánském hasičském klubu padesá-
té výročí svého založení. Na oslavě se sešli bývalí i současní jezdci a řada mi-
lých hostů.                                                                         Foto: AMK Zalány

V rožmitálském sportovně-rekreačním 
areálu se to v pondělí 24. května hemžilo 
vodníky, rybáři, ale hlavně dětmi. Kona-
la se tu akce Ve vodě nežijí jen vodníci, 
kterou uspořádala rožmitálská organi-
zace Českého rybářského svazu spolu s 
vedoucími a členy místního rybářského 
kroužku. Projekt Středočeského územ-
ního svazu Ve vodě nežijí jen vodníci je 
zaměřen na propagaci rybářství mezi 
dětmi. Cílem je dětem ze škol a školek 
ukázat, co rybařina obnáší. Tato akce se 
však neodehrává ve třídách nebo na pla-

kátech, ale na březích našich vod. Díky 
tomu mají děti možnost si vše osahat 
a vyzkoušet v praxi, protože jedině tak 
opravdu zjistí, jestli je rybaření zajímá. 
Akce v Rožmitále pod Třemšínem se zú-
častnily děti z rožmitálské a vranovické 
mateřské školy a přišli také žáci Speci-
ální základní školy Rožmitál pod Třem-
šínem. Skupinky dětí absolvovaly úkoly 
na jednotlivých stanovištích, dozvěděly 
se mnoho zajímavého a na konci je ještě 
čekalo focení s vodníky a předání od-
měn.                                                (fž)

Děti prožily ve sportovně-rekreačním areálu 
díky městu a spolkům hezké odpoledne

ního dne dětí nazvanou Společně pro 
děti. Děti si při ní užily spoustu zábavy 
a odnesly si řadu dárků a zážitků. Více 
se dozvíte uvnitř vydání.                  (fž)

Předškoláci v mateřských školách v mi-
kroregionu byli před prázdninami paso-
váni na školáky. Snímek je z věšínské 
mateřské školy.                              (red)

Předškoláci byli 
pasováni na školáky

Rožmitálští kluci 
skvěle reprezentovali

V Praze skončil 16. června 1. ročník 
mladšího dorostu, memoriál Josefa 
Šurala pod záštitou FAČR. Celorepub-
likovou soutěž mezi všemi kraji vyhrál 
Středočeský kraj, který zastupovali čtyři 
hráči TJ Spartak Rožmitál pod Třemší-
nem - Vojta Mis, Petr Buchta, Petr Ze-
mek a Kuba Vlasák. Kluky přišel podpo-
řit i trenér České fotbalové reprezentace 
Jaroslav Šilhavý. Děkujeme za skvělou 
reprezentaci.           Aleš Haluska, radní

Centrum Rožmitál, poskytovatel soci-
álních služeb uspořádalo v červnu pro 
širokou veřejnost Zahradní slavnost. 
Podrobnosti z jejího bohatého programu 
najdete uvnitř vydání.                    (red)

Centrum uspořádalo 
Zahradní slavnost


